AUSGABE AUGUST 1939

:__.E'_R:SATZTEILLIS_‘_TE _
.. FUR DIE
KRAFTRADER

R51 500ccm SPORT
R66 600ccm SPORT
R61 600 cecm TOUREN
; | R71 750 ccm TOUREN

o3

i g

"BAYERISCHE MOTOREN WERKE
A.K‘_TIENGES-ELLSCHAFT . MUNCHEN 13



Zur Beachtung!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert wer-
den, so achten Sie in jedem Falle auf ausschlieBliche
Verwendung von gestempelten Original BMW-
Ersatzteilen. Fir Rader mit Teilen fremder Herkunft
erlischt sofort die Garantie.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets
das Baumuster, sowie die Fahrgestell- und Motor-
nummer anzugeben.

Ersatzteile, derenEinzelpreis unter10 Pfg.betrigt,
werden nur in einer Mindestzahl von 10 Stiick ab-
gegeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,,Rad-Ersatz’ richten.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in
gednderter Form, sowie mif3brauchliche Benitzung der-
selben, wird strafrechtlich verfolgt.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden
nur meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderkdpfe usw. werden
ohne Scheiben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Be-
stellnummern und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet
werden.

Sémtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und
Anderungen bleiben ausdricklich vorbehalten.

VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1. Sé@mtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an
unsere Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.

2.Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

3. Genaue listenméflige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug
fir Handbremse, vollstédndig, 251?380 DY,

4. Die gewiinschte Stickzahl.

5.Beispiel fir telegrafische Bestellung: ,Bayern-
;15?!]051 %ﬁirbchen. «Eilpostet fir 503001 Strich 505001 einen Rahmen

6.Die Art des YVersandes: Ob als Muster ohne Wert, Post-
paket, Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw.

7.Genauve Anschrift des Absenders, da sonst Yerzégerungen
nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke An-
hdnger mit genauer Absender-Angabe befestigen. Die Sendung
ankundigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen.

9.Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Be-
zug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsdtzlich der Packzettel mit einzu-
senden. Beanstandungen finden nur Beriicksichtiguaf, wenn sie
innerhalb 8 Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesandten
Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich sowohl im Brief
als auch auf dem Anhéngezettel vermerkt wird. Alt-Teile bewahren
wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11, Sémtliche Sendungen mit genauenAbsender-Angaben
versehen und an Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.

12. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsétzlich an den zusténdigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13.

Fir Telegramme: ,Bayernmotor” Miinchen.

Fir Frachtsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktien-
gesellschaft, Station Minchen-Milbertshofen.

Fur Eilgutsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktien-
gesellschaft, Station Minchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Minchen 30146, 32516, 32529, 33737, 360021, 360121
(Abteilung Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.



INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung

Tafel

Text

Tafel

Text

Seite | Seite Bezeichnung Seite | Seite
Anwerfer 38 41 | Olanlage R51 /R 66 8 13
Auspuffanlage 62 63 | Olanlage Ré1/R71 22 26
Entliftung R51 /R 66 8 13 | Rader . 50 53
Entliftung R6&1/R71 22 26 | Rahmen . 44 45
Ersatzteilliste . — 73 | Sattel . 44 45
FuBbremse . 44 46 | SchlufBllicht . 58 60
Fufirasten 44 46 | Seilzige . . . . . . 50 53
FuBschaltung 38 41 | Seitenwagenanschiuf} . — | 73
Gepdckirdger . 58 59 | Signalanlage . 44 | 48
Getriebegehduse 38 39 | Soziusfufirasten . — 73
Handbuch . 73 | Soziussattel — 73
Handschaltung — 73 | Steverung R51/R 66 8 | 12
Hauptwelle . 38 39 | Steuverung R61/R71 22 25
Hinterradantrieb . 66 67 | Stromerzeuger R51/Ré6| 8 15
Hinterradfederung . 66 67 | Stromerzeuger R&61/R71| 22 27
Hinterradschutzblech 58 59 | Vergaser R51[Ré6 18 [ 19
Kippsténder, hinten . 44 46 | Vergaser R61 . 30 3
Kippstdnder, vorne . 58 59 | Vergaser R71 . 34 35
Kolben R 51 [ R 66 8 11 | Vorderradbremse 50 | 52
Kolben R61/R71 |22 24 | VYorderradgabel . 50 51
Kolbenstange R51/Ré66 .| 8 11 | Yorderradschutzblech . 58 || 59
Kolbenstange R61/R71 .| 22 24 | Wegzdhler . . 44 48
Kraftstoffbehdlter 44 46 | Wegzdhler-Antrieb . 38 40
Kraftstoffleitung . 44 47 | Werkzeug . . 70 71
Kupplung R 51 /R 66 8 14 | Zubehér . 70 71
Kupplung Ré1/R71 22 26 | Zindlichtanlage . 44 | 47
Kupplungsbetétigung . 38 40 | Ziundanlage R51 [R 66 8 15
Kurbelwelle R 51 /R 66 8 10 | Zindanlage Ré1[R71 22 26
Kurbelwelle R61 /R71 22 24 | Zylinder R51 [R&6 . 8 | M
Lenker ar s v WO 54 | Zylinder R&1/R71 . 22 25
Motorgehéduse R51 /R é&6. 8 9 | Zylinderdeckel Ré&1/[R 71| 22 25
Motorgehdiuse R61/R71.| 22 23 | Zylinderkopf R51/R& .| 8 | 11
Nebenwelle 38 40

B R e

Avufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nummern

Baumuster Motor-Nr. Fahrgestell-Nr.
R 51 - Maschine ab 503001
R 61 - Maschine ab 603001
R 66-Maschine ab 6600001 [[ 9P 502001
R 71 - Maschine ab 700001




Tafel 1

R51r2989




Motor R 51/R 66 Tafel 1
Bestell-Nr. Bﬂf_' Teilbezeichnung RSS:uch&
Motorgehduse:
2541010021 1 | Hintere Lagerbichse zur Kurbelwelle
2611010040 — | Dichtung zum hinteren Lugerdeckel
254101006 1 2 | Lagerdeckel, vorne
2611010060 — | Lagerdeckel, hinten . . . . :
2541010080 3 | Schutzhaube . " o . . o Nacdaes
2611010080 — | Schutzhaube . :
2611010090 4 | Vordere Lagerbuchse zur Kurbelwelle

26110
2541
2541
2611
2541

(mlelololols]lelelololole]
L b —

e

wn

i

—_—
OO o
et ek et ot ek e ok ek o h ek

26110102
26110102
25410102
254101 02
25410103
2611010350
2661010370
2661010380
M 69 A 48

F 67 F 67

F 67 F 68
4méx10DINT
FZJ 5 St.

M 5x9 DIN 86
M 5x10 DIN 63
M 5x12 DIN 63
FZ) 6 St.

FZ) 6 St.

M 6 Kr. 751
M 6x8 DIN 553 ca.

W——Oom~o-tn

L]
[slelolelelalelolslelolelelala] ]

-0~

M 6x15 Kr. 553 atr.

M éx17 DIN 940 ca.
M 6x17 DIN 940 ca.

M 6x18 Kr. 553
M 6x22 Kr. 551

|| o

i 1
(=R e lea

[ |

E—
-

13

Hintere Lagerbichse zur Steuverwelle

Deckel zum Stromerzeuger R o S

Dichtung zur Olwanne i w e e AEmOpdlE

Dichtung zur Olwanne

Lagerbichse zum Ulpumpanantrleb

Lagerbichse zum Olpumpenantrieb

Dichtung zur hinteren Lagerbichse .

Halteblech fur Spiralfederring .

Sicherungsbleche zu M6x22

Dichtungshalter

Vorderes Siebblech

Siebblech .

Hinteres Slebblech

Stopfen .

Absfutzb!ech :

Scheiben zur Abstutzung ?

Stiftschrauben fir Zyllnderbafeshgung

Dichtung zum Ré&derkastendeckel . A

Deckel zur Ventileinstell6ffnung SN

Dichtung zur Venhlelnstelloﬁnung £)ii-n

Schrauben . ; s : ;

Lederstulpe . 2 3 . : 5 5 g

Spiralfederring

%yll_ilndehrsﬁfre 3 . . 4 .
ahnscheiben = "

Halbrundschrauben .f ZY den Siebblechen

Senkschrauben zum Dichtungshalter

Senkschrauben .

Zahnscheiben, 14 Stick zu M 6x'15 4 Stick zu
M é6x18 g

Zahnscheiben, 12 Stiick zv M6x15 2 Sfuck zv
M 6x17, 4 Stiick zu M 6x18 . i

Muttern zu M 6x17

Gewindestifte zum hinteren Steuerwellenluger

Schrauben, 14 Stiick R 51, 12 Stiick R 66 zur
Olwanne, 1 Stiick zu 060531 .

Stiftschrauben zu 0122 : X :

Stiftschrauben zur StBelfihrun: : 3 .

Schrauben, R 51 zu 06 0020 R 66 zu 0090 .

Schrauben . . . :

N T T e e I e I B ey ey

oal vd onl @
ol [ oe |

Tafel 1
Hotor
R 51/R 66



\.

Bild- ' ¥ Stiick
Bestell-Nr. . Teilbezeichnung R 51IR 66

M 6x30 DIN 63 ca. | — | Senkschrauben zum Réderkastendeckel . —| 4

M 6x42 DIN 63 ca. | — | Senkschrauben zum Réderkastendeckel . —1 é

M 6x26 DIN 91 ca. | 25 | Senkschrauben zum Kettenkastendeckel . 9| —

M 6x60 DIN 88 ca. Senkschrauben zu 0370 . . —| 2

6,4 Kr. 961 ca. 42 | Scheiben zum Spannband . 2| —

FZ) 8 St. 26 | Zahnscheibe zur Abstitzung 2| 2

MBDIN934ca. | — | Mutter . | . . ; . - . 1=

M8DIN 934 ca. — | Muttern, 1 Stiick zu M 8x11, 3 Stiick zu M 8x38,

1 Stick zu M 8x62, 4 Stiick zu M 8x1 . = 9

MB8DIN 934 atr. | 27 | Muttern, 2 Stiick zu M 8x15 E g 2| 2

M8x1Kr.751 ca. | — | Muttern zur Zylinderbefestigung o |12 =

MBx11 DIN 93%ca| — | Stiftschraube zur Lichtmaschinenbefestigung. | 1| 1

2611010120 28 | Stiftschrauben zur Motorabstiitzung 2 2

MB8x22 DIN 940ca| — | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung —| 4

MBx38 DIN 940ca| 29 | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . 3l 3

M8x62 DIN93%ca| — | Stiftschraube zu 0531 : 7 2 e

MB8x65Kr.55T ca. | 30 | Schraube zur Schutzhaube ; : : B -

8,4 DIN 125 ca. 31 | Scheiben, 3 Stijck zu M 8x38, 1 Stiick zu M 8x65,

1 Stick zu M 8x11 . - A J i .| 5]—

8,4 DIN 125 ca. Scheiben zu M 8 DIN 934 . —| 4

8,4 Kr. 961 ca. — | Scheibe zu M 8x62 . ‘ —1 1

M 10 DIN 934 ca. Muttern zu M 10x25 . . ; i “ —| 8
M10x25DIN940ca.| - Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . —| 8

AM 14x1,5 32 | Verschlufischraube zur Olwanne 5 Ll

DIN 7604 ca.

B 14x20 DIN 7603 | 33 | Dichtung zu AM 14x1,5 101
M 30x1,5 DIN 7604 | 34 | Verschluf3schraube ; 11—
A 30x36 DIN 7603 | 35 | Dichtung ol 11—

10203 D 36 | Scheiben zu A 48 : 4/ 9

22551 A — | Halbrundschrauben . 5 P 5 4| —

34500 A 37 | Filzring R 51 zu 0021, R 66 zu 0060 il 1

2541060010 38 | Olwanne i} . . . .. 1|—

2611060010 — | Olwanne | ; . . : —| 1

2541060020 39 | Flansch zur vorderen Lagerbiichse . 1|—

2611060020 — | Flansch zur vorderen Lagerbichse —1 1

2611060030 l ~ | Simmerring . : : = : —1 1

2541060110 — | Hinteres Steverwellenlager 2| —

2541060510 40 | Motorgehduse, vollsténdig it (8Eruurie 1| —

2611060511 — | Motorgehduse, vollst. bis Motor Nr. 660500 —1 1

2661060510 — | Motorgehduse, vollst. ab Motor Nr. 660501 —| 1

2541060531 41 | Kettenkastendeckel . % i ; ‘ 11—

2611060531 — | Réderkastendeckel — 1

Kurbelwelle:

2541020040 46 | Hubzapfen . . 2| 2
2541020060 47 | Olschleuderringe . 2| —
2611020060 — | Olschleuderringe . —| 2
254102007 0 48 | Senkschrauben 6| —
M 6x10 DIN 63 — | Senkschrauben —1 6
2541020160 49 | Zahnrad 1] —

Stiick
Bestell-Nr. T Teilbezeichnung R 51|R 68
2611020162 — | Zahnrad = }
2611020190 — | Scheibe =)
2541020210 50 | Federring . E
2541020220 51 | Sicherungsblech LS
2541020230 52 | Schraube 3 . ni
2x22 DIN 94 53 | Splint zu M 10x1 . N
3x5 DIN 304 54 | Scheibenfeder i =
4x5 DIN 304 — | Scheibenfeder =14
M 8x55 DIN931 | — | Schraube . 4
8,4 DIN 432 — | Sicherungsblech =
M 10x1 Kr. 754 55 | Kronenmutter %
6207 A 56 | Radiaxlager . o
10207 A 57 | Scheibe . . i
26622 A 58 | Scheibenkeil . ¥ AN
2541090510 59 Eurge}weﬂe, nui: : : i i
2611090511 — urbelwelle, na : 5 . 11 05010(5
— | Zahnrader, best. aus 2611020162, 26
LRI und 5h 8x14 EI)<1I\:b7, S?fz S ; : : { _1
0010 — | Kurbelwelle mit Kolbenstange . ; 1
%562'} gg 0011 — | Kurbelwelle mit Kolbenstange . 1
Kolben und Kolbenstange:
2541030020 63 | Kolbenringe . _6 y
2661030021 — | Kolbenringe . S
2541030030 64 | Olabstreifringe 25
2661030031 — | Olabstreifringe = 2
2541030050 65 | Kolbenbolzen Al
261103005 — | Kolbenbolzen . ; = e
2541030330 66 | Kolbenstangenbichsen 213
M 69 C33 — | Kolbenstangenbichsen 7 i
M52C7 &7 | Sicherungsringe i
M 56 C24 68 | Rollen, 7 & o o
M56C35h 69 | Rollenkéfige . . . s
2541130510 70 | Kolbenstange mit Bichse Al
2661130500 — | Kolbenstange mit Bichse =
2541130550 71 | Kolben mit Bolzen und Ringen . 23
2661130551 _ | Kolben mit Bolzen und Ringen .
Zylinder und Zylinderkopf:
: 2| —
254104001 2 75 | Zylinder. . i
2661040010 — %y{!ncd!er, F'eckhts =1
040020 — | Zylinder, links . ; . !
5264} 040020 76 | Dichtung zum Zylinderflansch _2 -
2611040030 — | Dichtung zum Zylinderflansch 2| 2
2541041101 77 | Dichtung zum Zylinderkopf 2
2661041100 — | Dichtung zum Zylinderkopf . 2l 3
2541041110 78 | Ventilkegel fir Auslaf3 . .




Bestell-Nr.

Bild-
Nr.

Teilbezeichnung

Stijck

2661050017

117

Steuerwelle

Bestell-Nr. e Teilbezeichnung Rss':und‘“
2541041120 — | Ventilkegel fiir Einlaf3 2| 2
2541041151 79 | Federbriicken . 4| 4
2541041161 80 | Halter fir Venhlfedem 4| 4
2541041180 VentilfGhrungsbichsen . 41 4
2541041181 Ventilfihrungsbichsen {gllt nach Au{brauch von

254104 H% 4| 4

2541041210 81 | Ventilfedern 4
2541041211 — | Ventilfedern —| 4
2541041220 82 | Ventilfedern 4| —
2541041221 Ventilfedern —| 4
2541041261 83 | Stiftschrauben 1212
254104127 0 Sicherungsringe zu 2541041181 . 4| 4
2541041280 ~ | Scheiben zu 2541041 18 1 : 4| 4
2541041291 84 | Dichtungen 2| 2
2541041312 85 | Lagerbolzen 4| 4
2541041321 86 | Scheiben 8| 8
2541041331 | 87 Abstandhilsen 4| 4
2541041340 | 88 | Sicherungsringe 8| 8
2541041350 89 | Spannscheiben 4] 4
2541041510 90 | Pratzen 21—
2541041550 21 | Dichtringe 4| —
2541047040 — | Dichtschnur o [
M 56D 112 | 92 | Keilkegelpaare 4] 4
FZJ 6 St | 93 | Zahnscheiben . 2|—
6,4 DIN 125 ca. - | Scheiben 41 4
M 6x30 Kr. 551 ca. | 94 | Schrauben 2|—
M 8x1 Kr. 751 ca. Muttern 12(12
M 8x1 Kr. 752 ca. Muttern . 4| 4
M 8x1x42 Kr. 551 ca. Schrauben fir Zylmderkopf —| 2
8,4 Kr. 961 ca. — | Scheiben ; 41 4
8,4 DIN 125 ca. Scheiben zu M 8x1x42 —=| 2
A16x20 DIN 7603| 95 | Dichtringe . 2| 2
AM 16x1,5 ; VerschluBschrauben ab Motor Nr. 666 501 —| 2

DIN 7603 ca. |
10066 D VerschluB3pfropfen . —| 2
10 083 ca. 96 | Muttern » & 4] 4
15160 ca. 97 | Stiftschrauben 4] 4
15546 E ca. — | Stiftschrauben U | 4] 4
2541140011 98 | Schutzrohre . 4| —
2541140021 99 | Entlifterschrauben fir R 66 bis Motor Nr. 666500 | 2| 2
2541140512 Zylinderkopf rechts, vollstandig . Til==
2661140510 100 | Zylinderkopf rechts, vollst., bls Motor Nr. 666500 | — | 1
2661140511 Zylinderkopf rechts, vol!st ab Motor Nr. 666501 |—| 1
2541140522 Zylinderkopf links, vollstandig . il
2661140520 Zylinderkopf links, vollst., bis Motor Nr 666500 == 1]
2661140521 — | Zylinderkopf links, vollst ab Motor Nr 666501 =[5
2541140551 101| Schutzhauben . 2| 2
Steverung:
254105001 2 Steverwelle, links 1

R 51|R 66
2541050022 106 | Steuerwelle, rechts 1| —
2541050040 — | Scheibe . 1|—
2611050050 Anlaufflansch . 1
254105007 0 107 | Schraube A 1
2541050090 — | Senkschrauben 4
2541050101 108 | Kettenrad 11—
2611050100 — | Zahnrad . —| 1
2541050111 109 | Kettenrad 1(-
2611050170 — | EntlGfterring 1
2541050522 110 | Stofelfihrungen 4 (-
2661050521 StéfBelfGhrungen . —| 4
2541050530 — | Dichtringe zu 050522 41—
2611050530 Bricken . — 2
2541050711 111 | Schwinghehel fur Einlaf} llrtks, Auslaﬁ rechis 2052
2541050721 — | Schwinghebel fir Einlaf rechrs, Auslaf} Ilnks o | 292
2541050731 112| Lagernadeln . . 152152
2661050920 — | Abdeckbleche ; = 2
M 56 G 60 — | Steckglied zur Kette 1
M59E76 113| Druckschrauben 41 4
2,5x3,7 DIN304 | — | Scheibenfedern 2|—
3x5 DIN 304 — | Scheibenfedern —i}
4mé6x12DIN7 114 | Zylinderstifte . 2
5h8x14DIN7 — | Stift . : =
M 6x20 DIN 63 Senkschrauben —| "2
10152 115| Muttern 4| 4
2541150051 116| Stofistangen 4ili=
2661150050 - | Stofistangen 1 [
2541150060 — | Vorderes Steuerwellenlcger “rechts 1=
2611150061 — | Steverwellenlager . 1
2541150080 — | Vorderes Steuerweilenluger, Imks 1
2541150120 — | Kette : . - 1=
+ 2541150510 118 | Entliifterring 1
2541150521 119 | StéRel 4] =
2661150521 — | Stofel =jilt4
2541150530 120 | Unterbrechernocken El=
Olanlage und Entliiftung:
2541100010 146 | Olpumpengehduse 1]~
2611100010 — | Olpumpengehduse e
2451100030 147 | Deckel - Yfies
2611100030 — | Deckel A, 3
2541100040 148 | Gegenrad Fill=
2611100040 — | Gegenrad 1
2541100050 | 149 | Antriebsrad H==
2611100050 ~— | Antriebsrad -1 1
261110006 0 Antriebswelle . = 3
2611100070 — | Schraubenrad 1
2541100100 150 | Tauchglocke hli=
2541100110 | 151 Dichtung . 1
2611100130 — | Dichtung . =1
2541100170 152 VerschluBschraube . 1=




Bestell-Nr. B;:;If Teilbezeichnung R?"E:“
2611100171 — | Yerschluischraube . —| 1
2541100180 153 | Dichtung . 1{—
2541100201 154 EnHuﬂerrohr 3 1) —
2611100200 Entlifterrohr . —1 1
2661100220 — | Oleinfillstutzen —1 1
2661100231 — | VerschluBschraube . —1 1
2661100251 — | Drahtspirale —| 1
2661100261 Tauchrohr —1 1
2661100270 — | Mutter . —1 1
2661100310 Olrickleitung, links —11
2661100320 — | Olrickleitung, rechts —11
M56K 11 155 | Nippel 1|—
ME7K11 156 | Hilse . 1] 1
M56K13 157 | Druckfeder 1| —
ME9K 14 158 | Schrauben 2| 2
M 69K 162 — | Schraubstutzen —| 4
M 69 K163 Alba Klemmringe . —| 4
1,5x10 DIN 94 — | Splint 4 . Z ‘ ‘ ¢ J=1 1
2x22 DIN 94 159 | Splint : 1({—
FZJ 5 St. 160 | Zahnscheiben 2 Stck. K 14, R 51 2 Srck ZuM 5x'|0 5(-2
M5x10DIN86 161 | Halbrundschrauben 3|-=

J6 St [ 162 | Zahnscheiben . 2| 2
M 6x50 Kr. 551 | 163 | Schrauben 2| 2
7909 164| Kugel . 1|—
B8x14DIN 7603 | — | Dichtringe —| 4
A 10x1 DIN 7607 | — | Uberwurfmuttern =il 4

M 14x1,5Kr. 752 ca. | 165| Mutter . 111
B 22x27 DIN 7603 | — | Dichtring zu 210020 —1 1
B 24x30 DIN 7603 | 166 | Dichtung . 2 111
2661210021 Olkontrolistab —| 1
2541210500 — | Olpumpe, vollsténdig 1|—
2611211000 Olpumpe, vollstandig —| 1
2541210510 167 | Antriebswelle . ; 1|—
2541210520 168 | Olkontrollstab 11—
2541210530 169 | Olsieb il Bl
2611210500 Olsieb —1 1

Kupplung:
2541110020 173 | Druckstiick 1| —
2541110032 174 | Druckplatte 11 A
2541110040 175 | Druckring Tif- A
2541110050 176 | Senkschrauben 6| 6
2541110090 177 | FGhrungsbolzen 6| 6
2541110140 178 | Kupplungsfedern 6| —
2661110141 Kupplungsfedern . 6
2541117000 179 | Kupplungsbelag bis Motor Nr. 667 600 R 66 2| 2
2541117003 — | Kupplungsbelag ab Motor Nr. 667 601 Réé 212
2541117011 — | Nieten . . . . 1212
2541220150 180 Kupplungsplmfe mit Belc:g : L
2541220520 181 | Schwungrad z 1|—
2711220520 — | Schwungrad — 11

Bestell-Nr. w:l Teilbezeichnung Rssg[uréﬁ
Ziindanlage:
2541070020 126 | Abstandstick . 1|—
2611070020 — | Abstandstiick . == 9
2541070030 127 | Dichtung . 111
2611070050 — | Gummischlauch —1 1
2611070060 — | Gummischlauch -1 2
2611070070 — | Kabelschelle —1 1
2541070150 — | Schutzringe 2| —
2541077050 — | Gummimuffe . . —| 1
2661077550 — | Zindkerzen W 225,"T 1 2] 2
M67G 52 138 Uberwurfmutter 3 Sf zum Unterbrecherdeckel 34
M 67 G 53 Hilsen 15t Ziindsoul 4| 4
M 67 G 54 — | Gummiringe o 4| 4
Mé&7T G772 — | Schutzhauben 2 2
M56G75 — Gummlkopﬁ 212
Mé7 G77 — | Klemmschuhe . . . 21e2
1,50Mx1201g — | Kabel Zindspule — Un?erbrecher : 1| -
1,50x1701g — | Kabel Ziindspule — Unterbrecher . = |
7e2x120lg. — | Kabel Zindspule — Unterbrecher . 1=
72 x2601g — | Kabel Zindspule — Unterbrecher . 1
7o x500Ig — | Zindkerzenkabel, links . : 11—
7ox470lg — | Zindkerzenkabel, links . = 1
72x5301g — | Zindkerzenkabel, rechts 1]-
7 @ x 430 Ig. — | Ziindkerzenkabel, rechts =1 4
M5x7 DIN86ca. | — | Halbrundschraube . 1
M 5x32 DIN 91 ca. | 129 | Senkschrauben 21 72
FZ) 6 St. 130 | Zahnscheiben 2|2
M 6x35 Kr. 551 ca.| 131 | Schrauben 2|-
M 6x30Kr. 551 ca.| — | Schrauben . —| 2
2541160020 — | Ziindkerzenkabel, links . 11-
2611160020 - Zundkerzenkcbel links . - 1
2541160030 — | Ziindkerzenkabel, rechts 1|—
2611160030 — | Zindkerzenkabel, rechts 1
2541160040 — | Hochspannungskabel 1{—
2611160040 — | Hochspannungskabel . . —1 1
2541160060 132 | Kabel Ziindspule — Unterbrecher . i =
2611160060 — | Kabel Zindspule — Unterbrecher . —| 1
2541160500 133 | Unterbrecher, nackt ; 1
2611160500 — | Unterbrecher, nackt -1
2541160510 134 | Unterbrecherdeckel Tna=e
2611160510 — | Unterbrecherdeckel ==l 1
2541160520 135| Schraube mit Feder ==
2611160520 — | Schraube mit Feder —i1
2541160530 136 | Verteilerscheibe Li—
2611160530 — | Verteilerscheibe ==l 1
2541160540 Ziindkerzenschitzer KEA 7;‘3 B 29.2
2541160550 137 | Zindspule mit Schelle il
Stromerzeuger:
2541120040 — | Druckfeder 111
2541120080 141 | Kettenrad 1]-
2611120080 — | Zahnrad . —1 1




Bestell-Nr. B&If' Teilbezeichnung Ri:u:(“
2541120111 ~ | Dichtung . 14
2611120150 - Spannband -1 1
2541120151 143 | Spannband 11—
2611120160 — | Bolzen —| 2
MéEKr, 751 ca. Mutter . —11
M 6x40 Kr. 555 ca. Schraube -1 1

M 8x15 DIN 931 ca. Schrauben . —| 2
2541230010 142 Stromerzeuger 1| —
2611230010 - Stromerzeuger — ']l

2611230500 —

Spannband, vollstcnd!g




Tafel 2

R51,2990



Vergaser R 51/R 66 Tafel 2
T ] - Sti

Bestell-Nr. BNIS Teilbezeichnung Rﬂuad‘éé
2541080010 1 | Dichtungen 2.2
2541080020 — | Luftleitung, links ==
2661080020 — | Luftleitung, links —1 1
2541080030 — | Luftleitung, rechts . 11—
2661080030 — | Luftleitung, rechis : —| 1
2541080040 — | Muffen 2| 2
2541080050 — | Dichtringe 2 : 212
2541080140 — | Gummihillen zu 7060 . 2| 2
2661087010 Schieberstellschrauben = 2
2171087030 Befestigungsbolzen mit Sieb =2
2171087040 ~— | Dichtungsscheiben . . . —| 2
2541087060 — | Mischkammerkopf, rechts 1(—
2661087060 — | Mischkammerkopf, rechts —1 1
2541087070 2 | Mischkammerkopf, links 1|—
2661087070 — | Mischkammerkopf, links == 1
2541087080 3 | Sicherungsfedern : 2( 2
2541087090 — | Dissenblock, rechts . 1| —
2541087100 4 | Diisenblock, links 1|—
2541087110 5 | Gasschieber 5/5 . 2| —
2541087150 6 | Schrauben zu 7080 2| 2
2541087160 — | Rechte Mischkammer 1=
2661087160 — | Rechte Mischkammer =i«
2541087170 7 | Linke Mischkammer 1=
2661087170 — | Linke Mischkammer — 1
2541087180 8 | Disennadeln . 2| —
2541087190 — | Siebhalter 2| 2
2541087200 — | Siebe 2| 2
2541087210 — | Siebhalterschrauben 2| 2
2541087220 — | Gasschieber ‘ =i 2
2611087300 — | Federn zur Luftstellschraube . |
MéE7THS3a 9 | Mischkammer-AnschluBmuttern 2|—
M56H3b — | Mischkammerdeckel A —| 2
M67H 4 10 | Mischkammerdeckel Z &=
M56HTI — | Mischkammer- Anschiuﬁmuﬂern =
M67HTI 11 | Dichtungen . 24y
M60H 13 12 | Nadeldisen 2] 2
M6&0H 17 — | Splinte 2| 2
M60H 18 13 | Gasschieberfedern 21 2
ME0H 23 a 14 | Kabelfithrungsschrauben 2| 2
M 60 H 24 15 | Klemmfedern . . . 21 2
M 56 H 25 16 | Muttern zu H23a . 21 2
M0 H 26 — | Dichtungen . — | .2
M 60 H 29 17 | Leerlaufluft- Stellschruuben 2| 2
M 56 H 31 18 | Federn zu H29 . 2|-
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben : 2]-
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 bzw. 701 Ops 2| 2
ME0H 111 Nadeldiisen ! ; =
M 60 H 112 21 | Hauptdisen 2| 2
FZJ) 3 St. Zahnscheiben . =| 2

Talel 2
Vergaser
R 51, R 66



Bestell-Nr.

Bild-

Stk

Nr. Teilbezeichnung R 51IR 66
Schwimmergehduse:
2171740010 25 | SchlauchanschluBstiicke . 2|—
2171087060 26 | Schwimmer . 2| 2
2171087070 27 Schwlmmergehausededcel § 2| 2
2661087130 — | Schwimmergehduse rechis, mit Hllfsschwlmmer-
gehduse . . =11
2541087140 28 5chwnn1mergehause, nackt . 2({—
2661087140 — | Schwimmergehduse links, mit Hilfsschwimmer-
gehduse . : 5 . =1
M&0H14 29 Befesilgungsbolzen 2| —
M67H16 30 | Dichtungen 4| —
M 67 H 30 31 | VerschluBschrauben 2| —
M 67 H 31 32 | Dichtungen : 2 |2=
M 60 H 105 33 | Schwimmernadeln . 2| 2
M 60 H 106 34 | Tupfer 2| 2
M&0H 113 35 | Tupferfedern . 22
M56H114 36 | Sicherungsschrauben . 2| 2
M60H 114 37 | KraftstoffanschlufBmuttern [Zoll) 2|—
M60H 114 a — | Kraftstoffanschlufimuttern (Melnsch} —| 2
Mé7H 117 38 | Tupferhauptkérper 2| 2
M56H 121 — Hllfsschwlmmergehausedeckel —| 2
2541200030 39 | Luftfilter . ; 2 111
2541200540 — | Siebhalter mit Sieb . . . . . .|2|2
2541200550 — | Vergaser, links A . } ohne Kraft- | 1|—
2541200600 Vergaser, rechts . stoffanschluf | 1|—
s |- EEnar 5
= ischkammer, rechts e | —
2541200700 — | Mischkammer, links vollstandig | 1| __
2661200700 — | Mischkammer, links —1 1
2541200750 — Schwlmmer’ehauseded‘.el vollstandlg 2.2
2541200800 — | Schwimmergehduse, vollsténdig . 2| —
2661200800 — | Schwimmergehduse links, mit Hilfsschwimmer-
gehduse, vollstandig . —|1
2661200850 — Schw}lmmmergehquse rechts, mll Htlfsschwlmmer- 1
gehdiuse . . . ;
2661201550 — | Vergaser, links . . . } mit Kraft- | —]| 1
2661201600 — | Yergaser, rechts stoffanschluf3 1




Tafel 3

RS, 299




Motor R 61/R 71 Tafel 3
BestellNr,  |%i Teilbezeichnung RaR7
Gehduse:
2611010040 1 | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel. . 111
2611010060 2 | Lagerdeckel, hinten . : y - . 111
2611010080 3 | Schutzhaube . , x. . . 111
2611010090 4 | Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle . Ti| o
2611010110 5 | Hintere Lagerbiichse zur Steuverwelle . i A
2611010120 29 | Stiftschrauben zur Motorabstitzung . . 212
2611010140 6 | Dichtung zur Olwanne 2 ok . 111
2611010150 7 | Lagerbichse zum Olpumpenantrieb. . 111
2611010180 8 | Dichtringhalter - . ; T 4
2611010200 — | Yorderes Siebblech . . ; 1(1
2611010210 — | Hinteres Siebblech . w 3 111
2611010230 — | Stopfen . T R . 1l
2541010250 9 | Abstitzblech. . . . 111
2541010260 10 | Scheiben ; : % . 2| 2
2611010350 11 | Dichtung zum Ré&derkastendeckel 5
2611010370 12 | Deckel zur Ventileinstelléffnung 2| 2
2611010380 13 | Dichtung zur Ventileinstelldffnung 2| 2
M 69 A 48 14 | Schrauben : 3 : i : ¢ ) 8 )
4m6x10DIN7 15 | Zylinderstifte o o . ; R A R )
FZJ) 5 St. — | Zahnscheiben zu M5x9 . . . . 4| 4
M 5x9 DIN 86 — | Halbrundschrauben zu den Siebblechen . 4| 4
M 5x10 DIN 63 | 16 | Senkschrauben zum Dichtringhalter . . .| 4] 4
FZJ 6 St. 17 | Zahnscheiben, 4 Stiick zu M 6x18, 12 Stiick zu
M 6x15, 2 Stiick zu M 6x17 . £ . 11818
M 6 Kr. 751 18 | Muttern zu M 6x17 . : : 3 Foh e 4 g
M 6x15Kr. 553 atr. | 19 | Schrauben zur Olwanne . ¢ : ] ) B ol b 4
M 6x17 DIN940ca| 20 | Stiftschrauben zur StéBelfihrung . . .| 2| 2
M 6x18 Kr. 553 21 [ Schrauben zur vord. Kurbelwellenlagerbiichse | 4| 4
M 6x30 DINé3 ca. | 22 | Schrauben zum Ré&derkastendeckel . . .| 4| 4
M 6x42 DIN 63 ca. | 23 | Senkschrauben zum Ré&derkastendeckel . 6| 6
M 6x60 DIN B8 ca. | 24 | Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel . 2| 2
FZ) 8 St. 25 | Zahnscheiben zu M 8x15 . = 4 )2 2
MB8DIN 934 ca. | 26 | Muttern, 3 Stiick zur Getriebe-, 1 Stiick zur
Stromerzeuger-, 1 Stiick zur Schutzhauben-
befestigun : . = s . ol & 2
MB8DIN 934 atr. | 27 | Muttern, 4 St. zur Zylinderbefestigung, 2 St.
zur Motorabstitzung 2 27 g : .| 6] 6
M8+11 DIN939ca| 28 | Stiftschraube zur Feder fir Stromerzeuger .| 1| 1
M8x22 DIN 940ca | 30 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 4| 4
M 8x38 DIN940ca| 31 | Stiftschrouben zur Getriebebefestigung . 3| 3
M 8x62 DIN 939ca| 32 | Stiftschraube zum Ré&derkastendeckel . .| 1| 1
8A4DIN 125¢ca. | 33 | Scheiben zur Zylinderbefestigung . 4| 4
8,4 Krb‘]?lglgcgci gg acheibe zur Schutzhaubenbefestigung 18 é
M 10 atr. uttern . 7l . .
M10x25 DIN940cai | 38 | Stiftschrauben § ZUr Zylinderbefestigung 8| 8
W14x1,5DIN7604ca.| 37 | Verschlufschraube zur Olwanne 1:]

Tafel 3
Motor
R 61/R 11



Bild-

Stiick

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung R61IR 71
B 14x20 DIN 7603 | 38 | Dichtring zur VerschluBschraube 111
10203 D 39 | Scheiben zu A48 . 9| 9
34500 A 40 | Filzring zum hinteren Lugerdeckei 111
2611060010 41 | Olwanne 11 1
2611060020 42 | Flansch zur vorderen Lugerbuchse 111
2611060030 43 | Simmerring : i 1|1
2611060511 44 | Motorgehaduse 1
2611060531 45 | Raderkastendeckel 111
Kurbeiwelle:
2541020040 51 | Hubzapfen . 2| 2
2611020060 52 | Olschleuderringe 2| 2
2611020162 53 | Zahnrad . 1 Joul
2611020190 Scheibe . 7l 1
2541020210 54 | Federring . i
2541020220 | 55 | Sicherungsblech 11
2541020230 56 | Schraube : 111
2611020250 57 | Abstandhilse . 1]—
6207 A 58 | Radiaxlager 2| 2
3x5 DIN 304 59 | Scheibenfeder 11—
4x5 DIN 304 Scheibenfeder — 1
M 6x10 DIN 63 60 | Senkschrauben 6| 6
M 8x55 DIN 931 61 | Schraube 2 1
8,4 DIN 432 | 62 Sicherungsblech 111
26 622 A 63 | Scheibenkeil 11—
2611090511 64 | Kurbelwelle, nackt . 111
2611090011 - Kurbelwelle mit Koibensmnge 1|k
Kolben und Kolbenstange:
2611030020 — | Kolbenringe (bis Motor Nr. 604 800) 4| —
2611030021 — | Kolbenringe (ab Motor Nr. 604 801} 4
2711030020 — | Kolbenringe : —| 4
2611030030 — | Olabsireifringe 2| —
2711030030 — | Olabstreifringe — |l 2
2611030050 67 | Kolbenbolzen ==
2711030050 — | Kolbenbolzen —| 2
M59C7 68 | Sicherungsringe 4| 4
M56C24 69 | Rollen 78 . : 24|24
M 49 C 33 70 Kolbensiangenbuchsen : 2| 2
M56C35h 71 | Rollenkéfig o 22
2611130500 72 Kollll;enstcnge mit Biichse : % : % 2
73 | Kolben . . —
%ﬂ } }gggg% " | Kaiken j mit Bolzen und Ringen | 7| 5

2611150500

Stofel, vollstandig

BestellNr, |2 Teilbezeichnung RER
Zylinder und Zylinderdeckel:
2611040030 76 | Dichtung zum Zylinderflansch 2| 2
2611041010 — | Zylinderdeckel, rechts . 1|—
2711041010 — | Zylinderdeckel, rechts . —1 1
2611041051 77 ZyllnderdeckeL links 1|—
gg'{ } gi.}ggg ;g Zylinderdeckel, links . . . : _é 1
Dichtun ‘ \ . —
2711041090 | 80 | Dichtong . 2 den Zylinderdeckeln | £| 7
2611041110 81 | Ventilkegel 3 4| —
M5 D111c¢ — | Ventilkegel —| 4
2031041140 82 | Keilkegelpaare 4|—
M56D112 — | Keilkegelpaare —| 4
2711041140 Dichtungen —| 4
2711041150 — | Federteller —| 4
M 56D 116 83 | Federteller, oben . 4] 4
2611041210 84 | Ventilfedern . 4| —
2711041211 — | Ventilfedern . —| 4
2611041260 85 | Vierkantschrauben 8| —
2611041300 86 | Schutzkappen 2
FZ) 6 St. 87 | Zahnscheiben zu M 6x10 8| —
M 6x10 DIN 86 ca. | 88 | Halbrundschrauben 8| —
M 8 DIN 934 ca. | — | Muttern . " a —1| 4
M 8x1 Kr.752 ca.| — | Muttern . =y 2 : l zur Vergaser- | 4|—
M8x1x22DIN591ca| — | Stiftschrauben . . ; J befestigung | 4| —
M 8x25 DIN 939ca | — | Stiftschrauben . . . —| 4
M10x38DIN 478ca.| 89 | Vierkantschrauben . 8|16
10,5 Kr. 961 ca. 90 | Scheiben, R 61 zu 1260 R 71 zu M 10x38 8|16
2611140510 — | Zylinder, rechts 1|—
2711140510 — | Zylinder, rechts —1 1
2611140520 91 | Zylinder, links 1|—
2711140520 — | Zylinder, links —1 1
Steuerung:
2711050011 96 | Steverwelle . 111
2611050050 — | Anlaufflansch 111
2611050100 97 | Zahnrad 111
2611050170 98 | Entlifterring . 111
2611050500 99 | Stofel ohne Schrauben 4| 4
2611050510 100 | Stéfielschrauben . 4| 4
2611050520 101 | Stéflelfihrungen . 4| 4
2611050530 102 | Briicken . 2| 2
3x5 DIN 304 — | Scheibenfeder 111
5h8x14DIN7 103 | Stift zum Zahnrad ) PO
M 6x20 DIN 63 — | Senkschrauben . 2| 2
M 8x1 Kr. 752 104 | Muttern zu 0510 . 4| 4
2611150061 — Steuerwellenluger } }
111

2711150510

Sieuerwelle mit Zahnrad




BestellNr. | 3" Teilbezeichnung it
Olanlage und Entliiftung:
2611100010 106 Ulpumpengahuuse 111
2611100030 107 | Deckel 1] 1
2611100040 108 | Gegenrad =
2611100050 109 | Antriebsrad 111
2611100060 110 | Antriebswelle . 111
2611100070 111 | Schravbenrad il
2611100130 112 | Dichtung . 111
2611100171 113| VerschluBschraube . 11
2611100200 114 | Entlifterrohr : 11
Mé&7 K11 115 | Hilse 111
M62K 14 116 | Schrauben 2| 2
1,5x10 DIN 94 117 | Splint : 1] 1
FZJ) 5 St. 118 | Zahnscheiben . 2|2
FZJ) 6 St. 119 | Zahnscheiben . 2| 2
M éx50 Kr. 551 120 | Schrauben 2(-2
M 14x1,5Kr. 752 ca. | 121 | Mutter . 11
B 24x30 DIN 7603 | 122 Dichtung zum Olkontrolistab 10
2611210010 - | Olkontrollstab (fir Hollcnd} lap—
2611210500 | 123 | Olsieb . 111
2611210510 124 Ulkonirollsrab 111
2611211000 — | Olpumpe, vollstandig 11
Kupplung:
2541110020 126 | Druckstiick V=
2541110032  |127 | Druckplatte 1]
2541110040 | 128 | Druckring 111
2541110050 | 129 | Senkschrauben 6| 6
2541110090 | — | Fihrungsbolzen 6| 6
2541110140 130 | Kupplungsfedern . 6| 6
2541117002 131 | Kupplungsbelag bis Motor Nr. 607 850 2|—
2611217000 Kupplungsbelag ab Motor Nr. 607 851 Lt
Kupplunasbelag eb Motor Nr. 702201 —| 2
2711117000 Kupplungsbelag bis Motor Nr. 702 200 =2
2541117011 Niefen . : 12112
2611220510 132| Kupplungsplatte mit Belag 11
2611220521 133 | Schwungrad i
2711220520 — | Schwungrad =]
Zindanlage:
2611070020 136 | Abstandstiick . I OET
2541070030 137 | Dichtung . T
2611070050 ~- | Gummischlauch {71 [
2611070060 138 | Gummimuffen 2| 2
261107007 0 139 | Kabelschelle i i

2611160020
2611160030
2611160040
2611160060
2611160500
2611160510
2611160520

Zindkerzenkabel, links .
Zundkerzenkabel rechis
Hochspannungskqbei :
Kabel Zindspule—Unterbrecher .
Unterbrecher, nackt VU 2DL9
Unterbrecherdeckel .
Schraube mit Feder

Verteiler .

Kabelstecker KEA 7 ," 3z

Bestell-Nr. e Teilbezeichnung R:;u:ﬂ
2541077050 — | Gummimuffe 111
2611077550 142 | Zindkerzen W 175 ," T . . . . ol 2 2
Mé&7 G52 140 | Uberwurfmuttern . l 1 Stick zur Zindspule, | 4| 4
M 67 G 53 141 | Hiilsen 3 Stick zum Unter- 4] 4
M 67 G 54 — | Gummiringe . . [ brecherdeckel 4] 4
M67 G72 143 | Schutzhauben . 5 5 g 2| 2
M56G75 — | Gummikappen 2] 2
M7 G77 — | Klemmschuhe . . A 2| 2
1,50x1701g — | Kabel Zundspule—Unierbrecher . 111
7 2 x 260 Ig. — | Kabel Zindspule—Unterbrecher . 1] 1
72 x4701g. — | Hochspannungskabel, links . 1( 1
7 2 x 430 Ig. — | Hochspannungskabel, rechts . {5 o
M 5x7 DIN 86 ca. | 144 | Halbrundschraube . . | 111

M 5x32DIN 91 ca. | 145 | Senkschrauben | 2] 2
FZJ 6 St. 146 | Zahnscheiben . | [ 2
M 6x30 Kr. 551 ca. | 147 | Schrauben % 12
| 11

111

111

111

111

11
2611160530 111
2541160540 2| 2
2541160550 111
2541120040
2611120080
2611120081
2541120111
2611120150
2611120160
M 6 Kr 751 ca.

M 6x40 Kr. 555 ca.

M 8x15 DIN 931 ca.
2611230010
2711230010
2611230500

153

156
157
158
159

160 | B

161
162
163
164

Zindspule mit Schelle

Stromerzeuger:

Druckfeder

Zahnrad .

Zahnrad z = 14 (fur Posimuschmen}
Dichtung . i s

Spannbcnd

olzen

Mutter

Schraube

Schrauben

Stromerzeuger

Stromerzeuger nur for Postmaschmen}
Spannband, vollstdndig :

—hY = = R R —

=T




Tafel 4

T

o
S
e

Lo
(%]



Amal-Vergaser M76 /426 S fiir R 61 Tafel 4
Bestell-Nr. | e Teilbezeichnung Stock
2171740010 1 | Verbindungsstiicke 2
2541080010 2 | Dichtungen . ; . : 2
2611080020 — | Luftleitung, links 1
2611080030 — | Luftleitung, rechts 1
2541080040 — | Muffen zu den Lufﬂenungen 2
2541080050 — | Dichtringe zu den Luftleitungen 2
2541087040 3 | Gummikappen zu den Mlschkcmmerkopfen Z
2611087060 — | Mischkammerkopf, rechts ; : 1
2611087070 4 | Mischkammerkopf, links 1
2541087080 5 | Sicherungsfedern zu 08 723 0 2
2611087090 — | Dusenblock, rechts 1
2611087100 6 Dusenblock links 1
2541087110 7 | Gasschieber - 2
2611087140 8 Schwlmmergehause ohne Zubehdr . 2
2541087150 9 | Schrauben zu 087080 2
2611087160 — | Mischkammer, rechts . 1
2611087170 10 | Mischkammer, links 1
2541087180 11 | Disennadeln 2
2541087190 12 | Siebhalter 2
2611087190 13 | Schwimmer 2
2541087200 14 | Siebe zu den Mischkammern . 2
2611087200 15 | Schwimmergehdusedeckel ohne Zubehdr 2
2541087210 16 | Schrauben zu 2541087190 . 5 2
2611087210 17 | Anschlufimuttern zu 740010 2
2611087220 18 | Mischkammeranschluf3muttern . 2
2611087230 19 | Mischkammerdeckel . g : 2
2611087240 20 | Nadeldisen . 2
2611087250 21 Befeshgungsbolzen for Schwlmmergehuuse 2
2611087260 22 | Kabelstellschrauben mit Muttern - 2
2611087280 23 | Leerlaufstellschraube . 2
2611087290 24 | VerschluPschrauben seitlichi.d. Schwimmergeh 2
2611087300 25 | Federn zu 087280 v :) = | 2
2611087310 26 Gcsschleberunschlagschrauben 2
2611087320 27 | Muttern zu 087310 2
2611087330 28 | Schwimmernadeln 2
2611087340 29 | Tupfer . 2
2611087350 30 Tupfer‘federn 2
2611087360 31 | Tupferschrauben . 2
2611087370 32 | Hauptdisen . 2
M 67 H 11 33 | Dichtungen zu den Disenbldcken 2
M 67 H16 34 | Dichtungen fir Befestigungsbolzen . 4
M 60 H 17 35 | Splinte fir die Gasschieber 2
Mé0H18 36 | Gasschieberfedern } 2
M 60 H 24 37 | Klemmfedern fir die Dusennudaln . 2
M 67 H 31 38 | Dichtungen zu 087290 2
M 67 H 119 39 Slcherungsschruuben zu 26'| 1 08 7200 2
FZJ) 3 St. 40 | Zahnscheiben 2
2541200030 Luftfilter 1

Tafel 4
Vergaser
R 61



Bild-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stick
2541200540 Siebhalter mit Sieb 2
2611200650 Mischkammer rechts, vollstand:g R | |
2611200700 — | Mischkammer links, vollsténdig . ¢ @ 1
2611200750 — | Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2
2611200800 — | Schwimmergehéuse, voilstcnd|g i 5 2
2611201500 Vergaser, links . : } mit Kraft- 1
2611201600 Vergaser, rechts . stoffanschluf3 1




'I'ufe". -




Graetzin-Vergaser G 24 fiir R71 Tafel 5
Bestell-Nr. N Teilbezeichnung Stick
2711080010 Dichtungen
2611080020 Luftleitung, links
2611080030 Luftleitung, rechts . .
2541080040 Muffen zur Luftleitung .
2541080050 Dichtringe zur Luftleitung

2541080140
2711087010
2711087020
2711087030
2711087040
2711087050
2711087060
271108
271108
2711
2711
2711
2711
2711
2711
1
1
1
1
1
1

o=
8<

b B s B e e B B B S B B B B |

0o 0o oo
PRGN i e e - e - e P+

271
271
271
271
271
271
2711
27110872

2711087230
2711087240
2711087250
2711087260
2711087270
2711087280
2541200030
2711200520
2711200521

2711200530
2711200531

2711200651
2711200701
2711200750
2711200850

00 CO 0O 00 00 00 00 00

0
0
90
00
10
20
30
40
50
60
70
80
90
10
20
21

Gummihillen zu den Vergasern .
Vergasergehduse, rechts
Vergasergehé&use, links .
Kolbenfiihrungsschrauben
Stellschrauben ;
Druckfedern o
Deckelplatte zum rechten Vergaser
Deckelplatte zum linken Vergaser
Deckelverschraubung iy
Disennadeln .

Klemmfedern .

Gaskolben

Hauptdisen

Leerlaufdisen

Nadeldisen i, Oy
Leerlaufregelschrauben .
Schwimmer .
Schwimmernadeln ., P
Schwimmergehdusedeckel
Dichtringe

Schutzschrauben :
Befestigungsschrauben . '

e

gehduse . :

21 | Dichtungsscheiben .

22 | Gegenmuttern

23 | Gegenmuttern

24 | Tupfer . .

25 | Tupferfedern .

26 | Tupfersplinte .

Luttfilter . ; i :
Vergaser links, nackt . 2

fir Seitenwagenbetrieb
Vergaser rechts, nackt . ;

fiir Seitenwagenbetrieb
Vergaser links
Yergaser rechts
Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer .
Ausgleichscawimmergehﬁuse, vollstdndig

Befestigungsschrauben zum Ausgléichséhwirﬁmer:

— | Vergaser links, mit Hilfsschwimm.erge-i'lﬁusé, nur

Vergaser rechts, mit Hilfsschwimrﬁergéh&us.e,nul:

. } fir Seitenwagenmaschinen

=RRNORNRERNKRY NDRNMNNRNRDRNRORNNRDNNRD == RN =N — =N

=t

PR =t =t =

Talel &
Veigaser
|



Tafel 6

11112

R 51,2974



Getriebe Tafel 6
Bestell-Nr.  |Hio Teilbezeichnung Stick
Getriebegehdiuse:
2501310030 1| Deckel zur Schohung 1
2501310060 2 | Stifte . . 2
250131007 2 3 | Deckel, vorne . . : . 1
2501310080 4 Ftcmsch vorne ; 1
2501360100 5 Senkschruuben 4St zu 31 0080 1St zu 31 0140 5
2121310140 6 | Anschlag 3 3 . 1
2501310160 7 | Dichtung 3 : 3 s P . 1
2501310170 8 | Dichtung . 5 . . % 1
2501310180 9 | Dichtung 5 = . . . 1
2501310210 10 | Einhéngebolzen i s ! 1
2502310430 — | Bichse : 'y 1
2501310490 11 Flizrmgkapsel 2 } 1
2501310550 12 chhruni A : 1
AM6x0,75DIN3402 | 13 | Schmier opf ; : 1
M6x10 DINSS3 ca. | — | Gewindestift . . ! 1
M 6x13DIN88ca. | 15 | Senkschrauben . Ny ; ; . . 2
M6x18DIN88 ca. | 16 | Senkschrauben . . . . v : 4
M 6x25 Kr.551 ca. | 17 | Schrauben S 7
M 6x28 Kr.551 ca. | 18 | Schrauben . : 4
6,4 Kr. 961 ca. 19 | Scheiben, 4 St. zu M 6x'|3 7 St zu M 6x25 n
M 8x70 DIN931ca. | — | Schraube . 1
8,4 DIN 125 ca. — | Scheibe 1
B 14x20 DIN 7603 | 20 | Dichtringe 2
AM 14x1,5 21 | VerschluBschrauben 2
DIN 7604 ca.
344148 22 | Filzring 1
34 462 — | Filzring . 1
34 469 - Filzrin 1
2501 410501 23 | Getri gf‘.n:gei’lcn..‘se . 1
2502410510 24 | Deckel zur Fufdschaltung 1
Hauptwelle:
2501340030 27 | Hauptwelle . . 1
2501340040 28 | Kugellagerbichse 1
2501 340050 — | Blchse § 1
2501340080 29 | Scheibe 1
2501340100 30 | Haltering g 1
2501340160 31 | Stirnrad zum 4. Gong 2=20 . 1
(Nur lieferbar unter 2501 45 052 0}
2501340170 32 | Scheibe . : 1
F 66 F 46 33 | Pafdscheibe 1
NFL 20e 34 | Rollenlager 1
6205 , A" 35 | Radiaxlager . 1
26 626 36 | Scheibenfeder 1

Tafel 6
Getriebe



Bestell-Nr.

Bild-

Nr. Teilbezeichnung Stibck
Kupplungsbetiitigung:
2501340060 4] | Druckstange 1
2501340090 42 | Endstiick 1
2501340111 43 | Druckstiick 1
2121340180 44 | Gummiring 1
2501340210 — | Filzring 1
2501340290 45 | Klemmring 1
1,5x10 DIN 94 46 | Splint 1
558 47 | Kugel . 1
&g 1x25x2] 48 | Gelenkbolzen 1
IN 1434 ca.

M 6x40 Kr. 551 ca. | 49 | Schraube . 1
6,4 Kr. 961 ca. 50 | Scheibe 1
20 801 ca. 51 | Druckfeder . 1
2501440501 52 | Kupplungshebel 1
G56D12¢c 53 | Kugelkéfig 1

Nebenwelle:
2121340080 57 | Scheibe, vorne . 1
2121340081 58 | Scheibe, hinten 1
2501350090 59 | Anlaufscheiben : : : 2
2501350130 60 | Schaltgabel fir 1. und 2. Gang 1
2501350140 61 | Schaltgabel fiir 3. und 4. Gang 1
2501350191 62 | Fithrungsachse . s 1
2045350200 63 | Rundmutter . . : ; 1
2501350420 64 | Stirnrad zum 1. Gang, z = 36 1
2501350430 — | Bichse . . . . ; 1
2501350440 65 | Stirnrad zum 2. Gang, z = 32 1
2501350450 66 | Stirnrad zum 3. Gang, z = 29 1
2501350460 - Biichse zu 0440 und 0450 1
2501350480 67 | Stofidampferflansch 3 1
2501350500 68 | Stirnrad zum 4. Gang, z = 26 . 1
(Nur lieferbar unter 250 145052 0)
2501350510 69 | Bichse . . . ... 1
2501350570 70 | Schiebeklaue fiir 3. und 4. Gang . 1
F 66 F 46 71 | Pafischeibe . . . . 1
4x6,5 DIN 304 — | Scheibenfeder . 1
5x6,5 DIN 304 — | Scheibenfeder . 2
M éx12 DIN 553 72 | Gewindestift 2 7o (|
6304 A" 73 | Radiaxlager . . . . . . . .| 2
2501450500 74 | Nebenwelle mit Schiebeklaue fir 3. und 4. Gan 1
2501450520 — | Satz Stirnrdder, best. aus 340160 und 35 050% 1
2501450530 75 | Schiebeklave fir 1. u. 2. Gang, mit Fihrungsring | 1
Wegzidhler-Antrieb:
2361350190 — | Gummitille 1
2501350270 77 | Schraubenrad . 1
2121350300 78 | Bichse . 1
10 806 C ca. 79 | Schraube . 1

Bild-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stijck
Anwerfer:
2501360010 81 | Anwerferwelle . 1
2501360030 82 | Biichse 1
2501360040 — | Anlaufring 1
2501360050 83 | Lager F 1
2501360060 84 | Lederstulpe 1
25013460100 85 | Senkschraube . 1
2501340110 86 | Deckel 1
2501360120 87 | Dichtung 1
2121360150 88 | Gummiraste 1
2501360160 89 | Drehungsfeder . 1
2502360180 90 | Verschraubung 1
2501360200 91 | Raste 1
2045360210 92 | Stift . " 1
2045360220 93 | Keilschraube 1
2501360230 94 | Stift . . 1
2501360570 95 | Druckfeder 1
2501360590 96 | Anschlagstift 1
2061660820 97 | Deckel . 1
2061620850 — | Druckfeder 1
2501362130 98 | Anwerfhebel 1
Fé6F84a 99 | Spiralfederring 1
4x28KS 1 100 | Kerbstift 1
M 5x22 DIN 91 101 | Senkschrauben 4
FZ) 8 St. 102 | Zahnscheibe 1
M8x1Kr.751 ca. |103| Mutter . 1
2501460520 104 | Zwischenrad 1
FuBschaltung:
2501400030 111 | Scheibe 1
2501400040 112 | Druckfeder 1
2501700070 113 | Gummiraste 1
2501400120 114 | Raste 1
2501400170 115 | Bundbolzen 2
2502400220 — | Nietbolzen 1
2502400230 116 | Hebel 1
2502400240 117 | Scheibe 1
2501400310 118 | Klinke, oben 1
2501400320 119 | Klinke, unten . 1
2501620330 120 | Scheibenfeder . 1
2501400450 121 | Haltescheibe 1
2502400460 122 | Riickholfeder 1
2502400490 — | Schaftschraube 1
2502400500 126 | Schaftschraube 1
2501400520 127 | Reibscheibe 1
2501400530 128 | Dichtring . 1
2502400550 129 | Klinkenhebel 1
2501 40057 1 130 | Druckschrauben 2
2501400590 131 | Abheber . 1




Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiid
2501400610 132 | Handschalthebel 1
2501400620 133 | Keilschraube . 1
2502400630 134| Hebel zur Hundschaltung 1
4x25 DIN 94 135 Eflmr ; 1
M 5DIN 934 ca. 136 | Mutter 1
5,2 DIN 125 ca. 137 | Scheibe 1
M 8x1Kr.752 ca. |138| Muttern 2
8,4 DIN 433 ca. 139 | Scheiben . 2
FZJ) 10 St. 140 | Zahnscheibe 1

M10x1 Kr.752 ca. | 141 | Mutter . 1
20 802 142 | Druckfeder . 1
22955 A 143 | Senkschrauben 2
2501500021 144 | Schaltwelle 1
2501500030 145 | Haltevorrichtung 1
2502500500 — | Klinkenhebel, vollslundlg 1
2502500510 146 Fufischallhebel 1




Tafel 7

24

m@}j}}}}) Wm 0/ o2

R51,125



Fahrgestell Tafel 7
BestellNr. |1 Teilbezeichnung Stick
Rahmen:
2511812041 1| Rahmen . 1
2511770010 2 | Baumusterschild fir R 51 1
2511770020 — | Baumusterschild fiir R 61 . 1 . . 1
2511770030 — | Baumusterschild fir R 66 . . : . 1
2511770040 — | Baumusterschild fir R 71 1
250177 0051 3 | Beilagen zu 970030 : 2
2511770540 4 | Vorderer Bolzen zur Motorbefeshgung 1
2501770550 — | Hinterer Bolzen zur Motorbefestigung 1
%gg]l ];; gggg g Qgsfungnﬁisen fir Motor R51 . : . %
standhilsen "
250177 0590 — | Abstandhiilsen } for Motor R 61, R 66, R71 2
M 5DIN 934 atr. 7 | Mutter zu M 5xZ5 . . . 1
M 5xé DIN 86 ca. 8 Halbrundschrauben zum Boumusrerschlld ¥ g
M5x25DIN931atr, | 9 | Schraube zu 970550 . : 1
M8 DIN934atr. | 10 | Muttern zu M 8x48 und M 8x65 . 4
M 8x48 DIN931atr. | 11 | Schrauben zum Achshalter unten - 4
M 8x65 DIN931atr. | 12 | Schrauben zum Achshalter oben . A 4
FZJ 12 St. 13 | Zahnscheiben zu den Motorbolzen 4
M12x1,5Kr.751atr. | 14 | Muttern zu den Motorbolzen . g o "
2501970030 — | Anschlag mit Befeshgung ; } zum Anwerfer- | 1
2501970550 15 | Anschlag, nackt 2 i hebel 1
Sattel:
2511770670 16 | Abstandrohr in 770700 1
2511770680 17 | Abstandrohr zu M 8x1x28 1
251177 0690 18 | Abstandrohr zur Zugfeder . 1
2511770700 19 | Schraubbiichse im Rahmen . 1
2511770710 20 | Mutter zu 770700 1
2511770720 21 | Satteltréager 1
2511770760 22 | Ringschraube zur Zugfeder : J 1
250177 0800 23 | Beilagen zum Satteltréger . 2
FZJ) 8 St. 24 | Zahnscheiben, 4 St. zu M 8, 1 St. zu M8x1x23
1St zu M 8xlx45 1 St. zu M 8x1x68 . N7
M 8 DIN 934 atr. 25 | Muttern zum Sattel 4
M8x1 Kr.751 atr. | 26 | Muttern, 1 St. zu M 8x1x45 7 St zu M 3xlx68 2
M 8x1 Kr.752 atr. | 27 | Mutter zu M 8x1x28 . y 1
M8x22DIN931atr. | 28 | Schrauben zum Sattel . a 2
M8x1x28Kr.551atr. | 29 | Schraube zu 77 0760 1
M8x1x45Kr.551atr. | 30 | Schraube zu 77 0690 1
MBx1x68Kr.551atr. | 31 | Schraube zu 77 067 0 1
8,4 DIN 134 atr. — | Scheibe zu M 8x1x28 1
M10x1 Kr. 752 atr. | 32 | Mutter zur ngschraube 1
2511970050 33 | Sattelzugfeder o1, w 1
2511970070 34 | Sattel, nackt . . : S 1

Tafel 1
Fahr-
pestell



Bestell-Nr.

| gita-

R

Bestell-Nr.

Bild |

Stiick

| 'Nr. Teilbezeichnung Stiick
1

FuBrasten:
2501770500 — | FuBraste, rechts 1
2501770510 38 FuBrasie, links 1
2501770530 39 | Gummirasten . 2

FuBbremse:
2511720020 41 | Bremshebel zu 920500 1
2511720030 42 | Rickzugfeder . ’ 1
2501720150 43 | Bolzen zum hinteren Bremshebel 1
2511720180 44 | Bolzen zum Fufibremshebel 1
2501720210 45 | Ring zur Bremsstange . i)
2501720220 46 | Fligelmutter 1
2501720230 47 | Druckfeder . 1
2x20 DIN 94 48 | Splint zu 720150 1
FZJ 10 St. | — | Zahnscheibe 1
M10x1 Kr.752atr. | — | Mutter . 1
2511920510 49 | FuBbremshebel 1
2511920500 50 | Zugstange 1

| Hinterer Kippstédnder:

2501690080 53 | Anschiuggummi 1
2501690110 54 | Achse . 1
2501690120 55 | Abstandringe zu 69011 0 2
2511690130 56 | Zugfeder 5 : 1
2x22 DIN 94 57 | Splint zu M 10 ; : 1
M 10 Kr. 754 atr. 58 | Kronenmutter zur Achse 1
A10,5Kr. 961 atr. | 59 | Scheibe 1
2511892041 60 | Kippsténder, hinten 1

Kraftstoffbehdlter:
2351740040 62 | Dichtung zu 235194 4130 1
2501740160 63 | Abstandrohr zu M 6x62 . 1
2501740190 64 | Stifte zum Werkzeugkusrendeckel 2
2501740250 65 | Schrauben zu 942040 . 2
2501740290 66 | Scheiben zu 740250 2
2501740300 | 67 | Gummischeiben zu 942040 . 4
2501740310 | 68 | Kniekissen, links 1
2501740320 — | Kniekissen, rechts (fallt bei Hondscholrung weg} 1
2501740330 | 69 | Halteblech zum linken Kniekissen . 1
2501740340 | Halteblech zum rechten Kniekissen 1
2501740350 | 70 | Einlagen zu den Kniekissen (bei Hundschcl'rung

fallt rechtes Stuck weg) . 2

2501740360 | 72 | Unterlegscheiben zu M 5x14 4
2501740400 71 | BMW-Firmenzeichen . ! 2
2121742030 — | Schnapphebel zu 94 4130 1
2121747080 73 | Dichtung zu 944130 1
2121747120 74 | Stifte zu 944130 . 2
Fé67R110 75 | Unterlegplatten zu den Firmenzeichen 2

Nr. Teilbezeichnung
M69 A118 76 | Schlissel zum Werkzeugkasten 2
25523 A 77 | Sicherungsring zur Absperrschraube . 1
1,42 x80lg. — | Sicherungsdrdhte zu 740250 : 2
M 4x12 DIN 91 atr. | 78 | Linsenkopfschrauben zu 740400 . 4
FZJ 5 St. 79 | Zahnscheiben zu M 5x13 . . 4
M 5x13 DIN 931 80 | Schrauben zu den Kniepolstern . 4
FZJ) 6 St. 81 | Zahnscheibe zu M 6x62 1
M6 Kr. 751 atr. 82 | Mutter zu M 6x62 ; 1
M 6x62 Kr. 551 atr. | 83 | Schraube zum Abstandrohr 1
FZJ 8 St. 84 | Zahnscheiben zu M 8x1x12 . 2
M8x1x12Kr.551atr. | 85 | Schrauben zu 942050, vorne 2
2501940530 86 | Absperrschraube ; : 1
2511942040 87 | Kraftstoffbehdlter 1
2501942640 88 | Deckel zum Werkzeugkasten 1
2121944130 89 | Deckel mit Dichtung 747080 1
2351944130 89a| Deckel mit Dichtung 74 0040 1
Kraftstoffleitung:
2501740030 9 | Kraftstoffschlauch, links fir R 51 /| R 66 . 1
2501740040 92 Kraftsioﬂ‘schluuch rechts fir R 51 / R 66 . 1
2501740100 94 Verbmdungsschlauch : 1
2501740120 93 | Dichtung zum alten Kraftstoffhahn . n.B.
2501740130 — | Kraftstoffschlauch, links fir R 61 / R 71 1
2501740140 — Kmftstoﬁschlquch rechts fir R 61 / R71 1
F69 037 95 | Endhilsen . . . 10
C14x20 DIN 7603 | — | Dichtung zu 2511940010 n.B.
2511940010 96 | Kraftstoffhahn 1
Ziindlichtanlage:
2121770000 101 | Unterlegplatte zur Batterie . 1
2501770110 — | Kabelschutzrohr . 1
2511770110 102 | Regenschutzkappen zur Baftene WNK!500’4 X.| 2
2501770140 — | Gummischléuche . 3 2
2511771550 103 | Batterie BGD 312 A2 1
2501772200 — | Kabelbénder . 3
750177 2240 — | Kabelbénder . 1
2121777100 104 | Glasscheibe zum Scheinwerfer 1
g}%'{ ;; ;g?g — Er;arz-gundsch!ussel ) ; ; . : ;
— | Schrauben : :
2121777220 — | Scheiben . . Ziit Scheinuer ot 1y
2121777230 — | Gummischeiben eresligung 4
2121777240 — | Gummimuffen 2
2121777250 — | Gummiring zur Glasscheibe | 1
2121777351 105 | Gummiring zum Drehzéhler 1
MéETGT72 — | Regenschutzkappe WNK 3,1 x 2
M67 G77 — | Kabelklemme . . = 3
F66R 158 106 | Beilugen zum Spannband 2
F66R171 a 107 | Biluxlampe 6V 3525 W 1
F66R 172 108 | Hilfslampe . 1
F&7R178 109 | Schraube zum Schelnwerferrlng ‘ 1




Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stk
Fé7R181/2 110 | Kontrollampe . s . - i . . | 1
F67R181/3 111 | Sicherung w 1
F66 R 196 — | Gummimuffen, zur Zundspule nur fir R 6] R66
und R 71 1

Fé6 R 197 112 deelklemmen 1St zum Mussekubel 1St. zur
Batterie : : } . ] <2
F66R 198 — | Gummimuffen zur Batterie . : 3
F66R199 — | Gummimuffen zum Massekabel . 2
F 67 R 203 — | Gummitille p . - 1
M6 Kr. 751 atr 113 | Mutter zu M 6x25 . : 2 ; 1
M 6x25Kr.551 atr. |114| Schraube zum Spannband . . 1
1,5[x2351g — | Kabel Batterie - Masse . . 1
1,5 x9201g. — | Kabel Scheinwerfer- Masse . : : 1
1,50 1% 9851 — | Kabel Scheinwerfer - Stromerzeuger . . il 1]
1.50x 1050?9 — | Kabel Stromerzeuger-Batterie . : ; o
1,501 x1085lg. — | Kabel Scheinwerfer-Zindspule . 1
1,5 ]1x14001g — | Kabel Scheinwerfer - Batterie 1
2121970000 115 | Spannbandhélfte, lan . d i 1
2121970010 — Baﬁerlespunnbcnd voqlstcndlg ‘ . 5 1
2121970020 116 | Spannbandhilfte, kurz . 1
2511970520 — | Biluxlampe 6V 25/25 W {nur f. Postmasd'lmen} 1
250197 4040 117 | Scheinwerfergehduse 1
212197 4230 118 | Scheinwerferring . . . . . . 1
212197 4340 119 | Schaltschlissel 1
2501 97 4440 — | Scheinwerfer ohne Wegzoh[er P )|
251197 5640 — | Scheinwerfer ohne Wegzdhler fir Ausland . .| 1

Signalanlage:
1,500 %1180 — | Kabel Druckknopf-Boschhorn 1
1,5 x 1280 — | Kabel Scheinwerfer-Boschhorn . 1
Fé6 H 47 — | Gummimuffen zum Kabel Druckknopf- -Boschhorn | 2
F 66U 201 123 | Boschhorn mit Mutter und Federring . 1
Wegzdhler:

2501970600 125 | Biegsame Welle . 5 . > S PO vl
250197 4640 126 | Wegzdhler 9x35, normal . [ - .0 i iz
250197 4740 — | Wegzéhler 8x37 fir Selrenwagen | 1
250197 4940 — | Wegzdhler 10x36 . S o e
251197 5340 — | Wegzéhler 8x35 fir R &6 Seltenwugen M1




Tafel 8

R51/126




Fahrgestell Tafel 8

Bestell-Nr. T Teilbezeichnung Stick
Vorderradgabel:

2511620040 1 | Federringe zu den Gabelrohren unten
2511620060 2 | Gabelrohre . 5 . :
2511620090 — | Druckfedern fir Maschine mit SW . . k
2511620130 3 | Druckfedern fiir Maschine ohne SW . A
2511620160 4 | Dichtungen zu 620220 .
2511620220 5 | Obere Biichsen in den unteren Verkletdungen
2511620260 6 | Laufringe mit Innenschulter, 34 2 3 3
2061620270 7 | Obere Mutter zum Fiihrungsrohr
251162027 0 8 | Laufringe mit Aufienschulter, 352 ;
2501620280 9 | Untere Mutter zum Fihrungsrohr . .
2511620300 57 | Verschlufischrauben : )

2501620310
2511620320
2511620340
2061620380
2061620390
2061620400
2511620500
2061620560
2511620660
2511620730
2511620830
2511620860
2511620890
2511620900
2511620920
2511621040
2511621140
2511621170
2511622240
25116272340
2511622540
2511622740
G56G4
1,2x160 Ig.
2h11x14DIN7
2x15 DIN 94

550
FZJ 6 St.
M6 Kr. 751

M 6x6 DIN 86 atr.

A 6x10 DIN 7603
FZJ 8 St.

M 8 DIN 934 atr.

M 8x1 Kr. 751 atr.

Schutzkappe zu den Laufringen .

Klemmschraube zum linken Gabelendstiick

Stangen .

Dampfungsschelben zum Widerstandsblech

Federsicherung zur Sicherungskappe .

Sicherungskappe zur Fligelschraube .

Schraube zum Widerstandsblech

Muttern zu 820110

Klemmschrauben ab F.-Nr.515 001

Schrauben zu den Einspannstiicken

Fihrungen zu 2511820050 . .

Klemmfedern zu 620830

Untere Fihrungen zum Stoﬂdampfar

Ventile

Elnspannsfucke zu den Tragfedern, unten

Gummiringe in 823140 bzw. 823240

Scheiben zu 2511820050 . 2 : ‘

Dichtungen zu 820110 . . y - c

Untere Verkleidungen 4 v ‘

Uberwurfmuttern

Gabelfihrung, oben

Obere Einspannstiicke .

Rohrnieten zum Widerstandsblech

Sicherungsdréhte zu 620730

Zylinderstifte zu 2511620340

Splint zu 822460 . i

Kugeln zu den Laufringen . IR

Zahnscheiben, 2 St. zu M 6 Kr. 751 4 Stiick zu
620730 . ; : 5 ;

Muttern zu 2511820050 .

Halbrundschrauben fur Olablafd

Dichtungen zu M 6x6

Zahnscheiben, 2 St. zu 62 0560 1St zu MBx]
25t zu M8 :

Muttern z.d. Klemmschrauben ab F.-Nr. 515 001

Mutter zu 620320 . 3 2

—RNUT KNS O—RNRNWORN—=TRONRNNNNDRRRNRORNANNND =R~~~

Tafel 8
Yorderrad
nabel



Bild-

Stick

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung
M 8x1 Kr. 752 — | Muttern zu 620340 2
FZJ 10 St. 39 | Zahnscheiben . . : ) 2
M 10 DIN 934 40 | Muttern zu M 10x30 i .\ bis F.Nr. 2
M 10x30 DIN 939 | 41 | Stiftschrauben zur Gubelfuhrung j 515000 2
FZJ 12 St. 42 | Zahnscheibe zu 6205 . . wil A
M 12 Kr. 751 atr. 43 | Mutter zu 620500 . 1
13 Kr. 961 atr. — | Scheibe zur Motorubsturzung 1
200 cecm — | Gabeldl It. Handbuch 2
2511820020 44 | FGhrungsbhichsen unten 1
2501820050 45 | Druckplatte mit Flansch bis F.-Nr. 515 000 . 2
2511820070 47 | Simmerringe . : 2
2511820110 48 Sroﬁdumpferrohre 1
2511820150 — | Druckplatte mit Flansch ‘ab F-Nr. 515 001 1
2501820510 49 | Widerstandsblech . 1
2511822040 50 | Verkleidung, unten links 1
2511822140 50 a| Verkleidung, unten rechts 1
2511822240 51 | Gabelendstick, rechts 1
2511822340 52 | Gabelendstick, links 1
2501822460 53 Flugeischraube 1
2511823140 54 | Gabelverkleidung, oben links . 1
2511823141 — | Gabelverkleidung, oben links ab F. Nr. 515001 | 1
2511823240 55 | Gabelverkleidung, oben rechts . 1
2511823241 — | Gabelverkleidung, oben rechts ab F. -Nr. 515001 | 1
2511824140 56 | Gabelfiihrung, unten mit Fihrungsrohr 1
2511824141 — | Gabelfiihrung, unten ab F.-Nr. 515001 1
251182 4241 — | Vorderradgabel, (Solo) vollsténdig 1
2511824341 — | Yorderradgabel, (Seitenwagen) volisfondsg 1
Vorderradbremse:
2511630010 61 | Steckachse, vorne . 1
2501630180 62 | Bremsbackenbel&ge 2
2501630210 63 | Bremsbackenfedern 2
2511630330 64 | Biichse zum Bremshalter 1
2501630360 65 | Bremskabelhalter . 1
250163037 0 66 | Stellschraube zu 63 0360 1
2501630410 67 | Bremshebel 1
2501630830 68 | Gelenkbolzen : . . 1
- 2501 660880 69 | Scheibe zum Bremsschlissel , 1
- G56G4 — | Hohlnieten zu 630180 . 18
‘ F&9 R 106 70 | Druckfeder in 630360 . 1
4o 71 | Kugel in 630360 : 1
FZJ 10 St. 72 | Zahnscheibe zu M 10x1 1
‘ M 10 DIN439 atr. | 73 | Mutter zu 630360 . 1
M10x1 DIN934atr. | 74 | Mutter zum Bremsschlissel 1
2501830050 75 | BremsschlUssel s 1
2511830510 77 | Vorderradbremshalter . 1
2501830550 78 | Bremsbacken mit Belag 2

Bild

Teilbezeichnung

Stiick

Bestell-Nr. ‘.
Rdder:
2501640110 — | Unterlegscheiben fiir Speichen [nc:ch Bedorf‘} 2ill=20
2501640160 81 | Verschluf3deckel zur Nabe 2
2501640191 82 | Druckhilsen - 2
2501640201 83 | Olfanghiilsen . 2
2061640210 84 | Druckhilsen 2
2061640220 85 | Filzringkapseln 2
2501 64256 2 Felgen 19x2,5 2
F é6 F 84 Gummlrmge fir Ventile 2
6204 , A" 86 | Radiaxlager . 4
Al. 33813 Dxch?ungen zu AM 6x0 75 2
34443 87 | Filzrin 1
M 4 Kr, 4371 — | Nipp e? 80
Méxﬂg;]]ﬂx% — | Speichen fir Naben 40
Méx'l?g;(‘lwx?ﬂ Speichen fir Bremstrommeln 40
r. 4
AM6x0,75DIN 3402 Schmierképfe . 2
2501840000 88 | Abstandrohre . 2
2501842040 89 | Naben mit Bremstrommeln . 2
2501842162 — | R&der ohne Bereifung . 2
Seilziige:

2351680010 — | Gummimuffen zum Handbremszug 2
25014680010 — | Nippel zum Unterbrecher 1
2201680031 — | Endstick zum Kupplungszug 1

2121680210 — | Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 1 St. zum
Kupplungszug . 2

2121680230 — | Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 2 St. zum
Kupplungszug G TR R (A
2501 680630 — | Nippel zum Gaszug . 2
251163077 0 Nippel zum andbremszug 1
Fé66 H 36 — Stelrd'lruube zum Kupplungszug 1
F 66 H 38 — | Stellschraube zum Zindungszug 1
F 66 H 42 — | Mutter zu H 38 . 1

Fé6 H 43 — | Endhilsen, 1 St. zum Kupplungszug, 2 St. zum

Handbremszug, 4 St. zum Guszug, 2 St. zum
Zindungszug 9
F66L79b — | Nippel, 2 St. zum Guszug,'l St. zum Zundungszug 3
F66 R 196 — | Gummimuffe zum Zundungs und Kupplungszug 1
1,52 x1055 g — | Gasseile for R 51 . 2
1,5ex 9501 — | Gasseile fir R 61 . 2
152 x10451g -~ | Gasseile fur R 66 . 2
1,52x1003 g — | Gasseile for R 71 . 2
1,52 x 860Ig. — | Zindungsseil R 51 . 1
1,5 ex 7951g. — | Zindungsseil R 61, R 66, R 71 1
22 x 1563 Ig. — | Kupplungsseil . . 1




Bild

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stijck
20 x12221g. — | Handbremsseil " 1
S5ex 936lg. — | Gasspiralen fir R 51 2
5¢x 835lg. — | Gasspiralen fir R 61 2
5ex 9261g. — | Gasspiralen fir R 66 2
5ox 868lg. — | Gasspiralen fir R 71 2
Sex 754lg. — | Zindungsspirale R 51 1
5ex 6901g. — | Zindungsspirale R 61/ R 66,’ R 71 1
5ex13061g — | Kupplungsspirale 1
5@ x 1064 Ig. Handbremsspirale . 1

2511880010 Gasziige fur R 61 2
2511880020 — | Gaszige fur R 66 2
2511880030 Gasziige fir R71 2
2511880040 — | Zindungszug fir R 6'| R 66 R 7] 1
2511880100 — | Schmiernippel . . 2
2511880510 — | Zindungszug fir R 51 1
2511880520 — | Kupplungszug . 1
2511880530 Handbremszug 1
2511880550 Gasziige fir R 51 2

2501712030
2501712460
2501712560
2501712630
2501712730
2501717170
2501717180
2121717210
2121717220
2501717231
2501717240
2501717250
2501717260
2501717270
Fé6L8a
Fé6L9a
Fé9L20/3a
Fé69L20/4a
Fé9L20/5a

F 69 L 20/8

F 69 L20/9

F 69 L66/1

F 69 L 66/2
2501717250
M 5 DIN 934 ca.
AM 6x0,75 DIN 3402
A 6x10 DIN 7603
FZ)8 St

103

108
109
m
12

113

Lenker mit Teilen fiir Rechtsabblendung:

Osenschrauben

Deckel zum Gasr.irf-.»hgrlﬂr }

Hebel zum Zindungsgriff *) .
Schraube zum Zin ungsgrlﬁ *)
Lenkerrohr . .
Gummigriff, rechts ‘}

Gummigriff, links *) . ;

Keile zu den Gehdusen .

Schrauben zu den Keilen >
Scheibe zum Zﬁndungsgriﬂ‘i?

Federring zum Zindungsgriff *)
Klemmschrauben zum asdrehgnﬁ
Stellschraube zu 915760

Mutter zu 717260 . i

Hebel zur Kupplung und Handbremse .
Pafdschrauben zu den Gehdusen
Kontaktplatte *) .

Druckknopf mit Feder 2 .

Deckel zum Druckknopf *)
Isolierplatte *) .

Nippel mit Klemmschraube .

Deckel zum Abblendschalter .
Linsensenkschraube .

Klemmschrauben zum Zundungsgnﬁ‘ ‘}
Muttern zu den PaBschrauben
Schmierkopf zum Gcsdrehgrr?f i e
Dichtring zu AM 6x0,75 *) :
Zahnscheiben zu den Osenschrauben .

RO it et RO R i e et i BRI R) — I R — = R R = — = — = RO

Bestell-Nr. ‘. Teilbezeichnung Stidck
M 8x1Kr.751 ca. |114| Muttern zu den Osenschrauben 2
M 8x1x30 Kr. 551 ca.| 115 | Schrauben zu den Usenschrauben . 2
M 10x1 DIN 934 atr.| 116 | Muttern zur Lenkerbefestigung 2
10,5DIN 127 117 | Federringe zur Lenkerbefestigung . 2
2501910520 118 | Fihrungsrohr zum Gusdrehgrlﬂ‘ Bl 1
2501910530 119 | Gleitstick zum Gasdrehgriff *) 1
2501910540 — | Stellschraube mit Mutter *) 1
2501914130 — | Abblendschalter mit Schrauben 1
2121914760 — | Gehduse, rechts vollsténdig . 1
2121914860 120 | Gehduse, links vollstdndig 1
2501915260 121 | Gehduse zum Gasdrehgriff 1
2501915461 122 | Gehéuse zum Ziindhebel 1
2501915560 -— | Zindungsgriff, vollstdndig 1
2501915760 — | Gasdrehgriff, vollsténdig ; 5 a il
Die mit *) bezeichneten Teile gelten auch fir
Linksabblendung.
Teile fiir Linksabblendung:
2511914130 — | Abblendschalter, vollstandig . 1
2511915260 — | Gehé&use zum Drehgriff . 1
2511915460 — | Gehéuse zum Zundungshebel 1
2511915560 — | Zindungsgriff, vollsténdig 1
2511915760 — | Gasdrehgriff, vollstandig 1




Tafel 9 '

R 5172986



2511962142
2511962161

2511962162

Hinterradschutzblech ab F. Nr. 515001 :
Hinterradschutzblech fir R 61/R 71 mit Zierleiste
bis F. Nr. 515000

. Fahrgestell Tafel 9
Bestell-Nr. ml:l Teilbezeichnung Stiick
Vorderradschutzblech:
2061770200 Nummernschild, kurz . i 1
2121770200 — Nummemschlld lang, (nach Bedorf} . 1
FZJ 6 St. 3 | Zahnscheiben zum Nummernschild 2
M6 Kr 751 atr. 4 | Muttern zu M éx12 . 2 2
M 6x12 Kr. 553 atr. 5 | Schrauben zum Nummernschild . 2
FZJ) 8 St. 6 | Zahnscheiben zu M 8x18 s 4
M 8 DIN 934 atr. 7 | Muttern zu M 8x18 ; : 4
M8x18DIN933atr, | 8 | Schrauben zum Vorderradschutzblech . 4
2511962040 9 | Vorderradschutzblech fir R51/Ré6 bis F. Nr. 515000 | 1
2511962041 — | Vorderradschutzblech firR61/R71 bis F.Nr.515000 | 1
251196204 2 Vorderradschutzblech fiir R61/R7] ab F.Nr.515001 1
251196204 3 — | Vorderradschutzblech fir R51/R61 ab F.Nr.515001 1
2511962061 — | Vorderradschutzblech fir R51/R61 bis F. Nr.515000
mit Zierleiste 1
251196206 2 Vorderradschutzblech fiir R6]fR71 ab F.Nr. 515001
mit Zierleiste i \ p 1
Vorderer Kippstéinder:
2501690230 11 | Schrauben . ; 4 2
2501690240 12 | Federringe 2
FZ) 8 5t. 6 | Zahnscheiben . 2
M8 DIN 934 atr. 7 | Muttern 2
2511892140 13 | Kippstander, vorne 1
Hinterradschutzblech mit Gepdckirdiger:
250176067 0 15 | Muttern zu den Streben ; ; . 5 g =22
1x6 DIN 94 16 | Splinte zu 76 067 0 . 4 2
4,3 DIN 134 atr. 17 | Scheiben zu 760670 . 2
FZJ) 6 St. 18 | Zahnscheiben, 2 St. zu M6x12 2 St zu M6x15 | 4
M 6Kr. 751 atr. 19 | Muttern, 2 St. zu M 6x12, 2 St. zu M 6x15 4
M 6x12 Kr. 553 atr. | 20 | Schrauben zu 962340, vorne 2
M 6x15 Kr. 553 atr. | 21 | Schrauben zu 96 234 0 hinten 2
FZJ 8 St. 22 | Zahnscheiben 1 St. zu M 8x1 x12, 2 St.zu M8x1x15 | 2
M8x1Kr.752atr. | 23 | Mutter zu M 8x1x15 . 4 1
M8x1x15Kr.551atr. |24/25| Schraube zu 962340, oben und unten 2
2511962141 26 | Hinterradschutzblech bis F. Nr. 515000 ']I
-
;

Hinterradschutzblech for R 6UR 71 mit Zler]e:ste
ab F. Nr. 515001 . .

Tafel 8
FA Schutz-
blech



Bild-

Bestell-Nr. 3 Teilbezeichnung Stick
2511962340 27 | Gepacktrager fir R 51 und R 66 . 1
2511962440 — | Gepéacktrager fir R61/R71 . 1
2511 96 4441 — | Hinterradschutzblech, Hinterteil . 1
251196 4442 — Hmterrudschutzblach Hinterteil, ab F. Nr. 515001 | 1
251196 4541 — Hmlerrodschuizblech Huupﬂell % 1

Hinteres Nr.-Schild ohne Haltlicht:
2201770170 — | Kabelklemmen 4
2201777230 — | Gummiringe zum Kabel . 4
2121777340 29 | Halbrundschrauben zum Deckel . 2
F66 R172 30 | Lampe zum SchlufBilicht . 1
F 66 R 188 — | Isolierrohr zum Kabel . 1
;zéff?sm 5{ (ZBU;'lmimugfe zum Kabel 3 ¥ ’ 15
t. ahnscheiben . = y
M 6 Kr. 751 atr. 32 | Muttern % for ]:rés?kild 5
M 6x10 DIN 86atr. | 33 | Halbrundschrauben e 5
6,4 DIN 433 atr. — | Scheiben . L] 5
2x0,75x2150 — Schluﬁllchtkabel 1
212197 2641 34 | Hinteres Nummernschlld vo[lstbndlg 1
251197 2740 — | Rickstrahler . . : 1
212197 4740 35 | Deckel zum SchluBlicht . 1
Hinteres Nr.-Schild mit Haltlicht:

2511770170 — | Bolzen zum Fuf3bremshebel 5
2511720181 — | Kabelklemmen . 1
FZJ 3,5 St. — | Zahnscheiben 2
M 3,5DIN 934 atr, | — | Muttern zum Haltschalter 2
M 3,5x15 DIN 85atr. | — | Linsenschrauben AN 2
FZJ 6 St. 31 | Zahnscheiben . 3
M6 Kr. 751 atr. 32 | Muttern 1 St. z. Schelle, 3t z. Nummernschlld 4
M 6x10 DIN 86 atr. | 33 | Halbrundschrauben . s 3
M 6x18 Kr. 551 atr. | — | Schraube zur Schelle 1
2511970170 — | Halt-Schalter . 1
2511970180 — | Halt- Schulterbefeshgung 1
2511970500 — | Schelle . 1
2511970510 — | Soffittenlampen { 2
251197 2640 — | Hinteres Nummernschild ohne Hu]tschalter 4 1
2x0,75x1380 Ig. — | Gummikabel 2adrig 1
3x0,75x940 Ig. — | Gummikabel 3adrig 1




Tafel 10




Auspuffaniage

Tafel 10

Bestell-Nr.

Bild
Nr.

Teilbezeichnung

Stiick

2501750020
2501752020
33956 A

2511952030
2511952130
2511952440
2511952540

2501752020
2511952630
2511952730
2511952440
2511952540

2501750020
2501752020
33956 A

2511952930
2511953030
2511952440
2511952540

2501752020
2511952630
2511952830
2511952440
2511952540

ocul | w

fiir Motor R 51:

Rohrschellen zum Auspuﬁrohr rechls und links
Querrohr . .

Dichtungsringe .

Auspuffrohr, links mit Mutter .

Auspuffrohr, rechts mit Mutter

Auspufftopf, rechts .

Auspufftopf, links

fir Motor R 61:

Querrohr . 2
Auspuffrohr, rechts .
Auspuffrohr, links
Auspufftopf, rechts .
Auspufitopf, links

fiir Motor R 66:

Rohrschellen zum Auspuﬂrohr rechts und Imks
Querrohr .

Dichtungsringe .

Auspuffrohr, rechts mit Mutter

Auspuﬂ‘mhr, links mit Mutter .

Auspufftopf, rechts . .

Auspuffiopf, links

fir Motor R71:

Querrohr . ; :
Auspuffrohr, rechts .
Auspuffrohr, links
Auspufftopf, rechts .
Auspufftopf, links

——t e R — R

— et e ot

—_— s I Y = NI

R P e



Tafel 11

R 51, 2988



Hinterradantrieb und

2511660440
2511660450
2511660460

Lagerbiichsen zu 660430
Blechkapseln zu 660460 .
Gummiringe in 660450 .

Tafel 11
Hinterradfederung S
Bestell-Nr. ﬂlf Teilbezeichnung Stick
2511660030 1 | Stiftschrauben zum Gehéuse .
2511660061 2 | Abstandhilse zu 66071 1
250166007 0 3 | Lederstulpe zum Mlmehmerﬂcnsch
2501660020 4 | Olfangdeckel zu 66007 0 .
2061660110 5 5p|rC|| ederring zu 66 0070
25116560140 6 | Mitnehmerflansch
2501660150 7 | Druckring zu 66 0140
2501660160 8 | Lagerschalenpaar zu &6 0]4 0.
G56G4 — | Hohlnieten zu den Bremsbacken 1
2501630180 9 | Bremsbackenbelége
2501630210 11 | Bremsbackenfedern .
2121660250 12 | Schrauben zum Tellerrad’
2511660350 13 | PaBscheibe zu 6207 A (Stérke nach Bedurf}
2511660300 14 | Dichtring zu 2511660550 . .
2511660340 15 | Dichtung zum Gehé&usedeckel :
2511660360 16 | Scheibe zu 860060, 0,2-0,4-0,5- 0,6 08 stark i
2511660400 17 Kellschmabe zum Ritzel .
2511660410 18 %ernadeln zum Gelenkkreuz 7
2511660420 19 enkstiick
2511660430 g? Ge!enkkreuz
22
23
24

2511660490
2511660510
2045660530
2501660550
2511660550
2501660560
2511660711
2511660850
2501660880
2511660910

204 5 66 31
F &6 F 46
2201 66 066

o COoO00O0O00 00000

25

Druckscheibe an 860060 c
Stofddmpferflansch auf Gelenkwelle .
Sprengring zu 663110 -
Lagernadeln zum Ritzel .

Gewindering zum Gehduse .
AuBlenring zum Nadellager .
Steckachse, hinten

Bremshebel zur Fubremse

Scheibe zum Bremsschlissel

Gummiring auf Gelenkwelle .
Klemmschraube zu 86 0650

Laufbichsen zu 86 0580 .

Gleitrohre i
Tragfedern f. Maschinen f. Einzelfahrer . 205 Hin-
Tragfedern fir Maschinen mit Beifahrer |i . 1
und fir Behdrdenmaschinen i fads-
Tragfedern fir Maschinen m. Selienwag el
Gummipuffer . : g

Federeinspannsticke

Gelenkwelle, nackt .

Pilze zu 661320

Untere Verkleidungen :
Schutzring zu 860010 .
PafBscheibe zu 86 006 0, nach Bedorf
Filzring zu 660061 .

— i = B B = BRI B BRI BRI MMM-I..J—l-J-—I.—n.—I%—I—I—JL,b,_h_l._lo‘._..—l_l._l—lm”mm.—t_n_._-_l_l_lo\,

Tafel 1
Hinterrad-
Antrieh



Bild

Bestell-Nr. Nr, Teilbezeichnung Stk
6207 A" 43 | Radiaxlager 1
1,4x350 lg. - S:cherungsdraht zu 460250 A
2x18 DIN 94 44 | Splint zu 660400 e |
M 5x12 DIN 86 45 | Halbrundschrauben zu 660090 7

AM 6x0,75 DIN 3402 | 46 Scll'mglerko f?], S'IOSI' in 662230, 1 'St. in 860580 5
t. in :
FZ] 8 St. 47 | Zahnscheibe zu 251 186 005 0 1
M 8x1 Kr.751 ca. | 48 | Muttern zu 660030 . . 6
M 8x1Kr.751 atr. | 49 | Mutter zu 2511860050 . 1
M 8x1Kr.754 ca. | 50 | Kronenmutter zur Keilschraube 1
8,4 Kr. 961 ca. 51 | Beilagscheiben, 6 St zu 66 0030 1 St zu 660400 | 7
M 10x1 DIN 934 atr. | 52 | Mutter zu 661260 1
10,5 Kr. 961 atr. 53 | Scheibe zu 66 1260 : ; z 2 00
M14x1,5DIN 934ca. | 54 | Mutter zur Steckachse . ) A
AM 14x1,5 55 | Verschlufschrauben zum Ge[enkwellengehause i et
DIN 7604 ca.
B 14x20 DIN 7603 | 56 | Dichtungen zu AM 14x1,5 2
15 DIN 125 ca. 57 | Scheibe zur Steckachse 1
19 ix1 WN 54 58 | Seegerringe 4
2501860010 59 | Mitnehmer nur for R 51 und R 61 1
2511860010 — | Mitnehmer nur fiir R 66 unc[ RA - : E . .1
2511860030 60 | VerschluBglocke 5 R [T |
2511860050 61 | Bremsschliissel . . . . . . ] R
2121860060 62 Doppeischraglager . . 1
2511860060 72 | Verkleidungen zur Hlnrerrudfederung : 2
2511820070 64 | Simmerring zur Ritzelabdichtung 1
2501860500 65 | Bolzen zu den Bremsbacken . 1
2511860520 66 | Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 8x37 fur Smten- !
wagen .
2511860530 — | Tellerrad mit thzel Ubersetzung 10x36 . 1
2511860540 — | Tellerrad mit thzel Ubersetzung 9x35, normal 1
2501830550 67 | Bremsbacken mit Bela 2
2511860550 — | Tellerrad mit Ritzel, gberseizung 83(35 fur R66
Seitenwagen : 1
2511860580 68 | Deckel mit Achshalter 1
2511860590 69 | Gelenkwellengehduse mit Deckel Schrauben und
Biichsen : 1
2511860610 — | Hinterradantrieb, vollsr., fur Ubersetzung 35x9 1
2511860620 — Hmterradunfneb vollst., fiir Ubersetzung 36x10 | 1
2511860630 — Hmferradunfrleb vollst., fir Ubersetzung 37x8 | 1
2511860640 — | Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersetzung 35x3 1
2511860650 70 | Achshalter, links . 1
2511862430 — | Gelenkwelle mit Gelenkkrevz . . . 1
2511862640 71 | Obere Verkleidung . . 2




Tafel 12

wy
o
o
o™
~
vy
o




Werkzeug, Zubehor

Tafel 12

Bild

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick
2501780010 1 | Maulschlissel 1
2121780020 2 | Zindkerzenschlissel 1
2501780040 3 | Schraubenzieher . . 1
2501780070 4 | Maulschlissel 14x17 SW . 1
2501780080 5 | Maulschlissel 19x22 SW 3 1
2501780090 6 | Montiereisen . 2
2501780100 7 | Ringmutterschlissel . : 1
2501780110 8 | Steckschlissel 10x19 SW . 1
2501780120 9 | Werkzeugtasche . b 1
2501780130 10 | Maulschlissel 12x14 SW . 1
2501780140 11 | VierkantschlUssel fir R 61 und R 7'| 1
2501787010 - Putzlappen i 1
Fé6S576 12 | Dor : 1
F67 S94 13 Moulschlﬂssel 8x10 SW . 1
F &7 596 14 | Schraubenschlissel 1
Fé6 597 15 | Flachzange 1
Fé6 5102 — ickzeu? 1
F665104 16 | Schliissel fiir Amqlvergqser 1
Fé66S5110 — Luﬁr:umpe 4 1
F66S111 Schlauch zur Luﬂpumpe 1
Fé65125 Lenkerschlo® mit Schlussel . 1
2511781000 — | Werkzeug, vollstandig fir R 51 ,-'R66 1
2511781200 — | Werkzeug, vollstandig fir Ré1 . 1
2511781300 — | Werkzeug, vollsténdig fir R71 1




Sonderlieferungen Tafel 13
Bestell-Nr. B Teilbezeichnung Stod
Soziussattel:
2511800250 Sattelfeder, vollstandig . 1
2511800260 — | Einschraubstiick zu 025 0 2
2511800270 ~— | Einschraubstiick 2
2511800300 — | Soziussattel, vollsténdi 1
2511804150 - Soz.lussuﬂel Drilastic Nr. 147 . 1
SoziusfuBrasten:
2501770510 — | Fuirasten . 2
2501770530 FuBirastengummi ')
FZJ 12 St. — | Zahnscheiben . 2
M 12x1,5 Kr. 752atr. | — | Muttern 2
M 12x1,5x35 — | Schrauben 2
Kr. 551 air.
SeitenwagenanschluB:
2501800510 Osenschraube . 1
2511800510 — | Osenschraube . 1
M 12 Kr. 751 atr. Mutter zu 2501 80 05] O 1
13 Kr. 961 atr. Scheibe zu 2511800510 1
12,5 DIN 127 Federring zu 2501800510 1
2511806010 | Kugelbolzen 1
2511806000 Satz Selfenwagen-AnschluBielle 1
Handschaltung:
2045350250 Knopf zum Schalthebel . 1
2501700250 Kniekissen, rechts 1
2501700260 Halteblech 1
2511700290 — | Gabelkopf 1
F67 B 42 — | Federring . 1
1,5x10 DIN 94 — | Splinte zu den Gelenkbolzen 2
2x15 DIN 94 Splint zum Lagerbolzen . 1
FZ) 5 St. Zahnscheiben . . 3
M 5DIN 934 ca. Muttern . 3
M 5x13 DIN 91 Linsensenkschrauben zu 90 0120 2
FZJ 8 St. Zahnscheibe zu 70 02 1
M 8x1 Kr. 752 ca. Mutter zur Schalistunge 1
10,5 DIN 433 - | Scheibe zu B 42 . 1
13 DIN 433 Scheibe zu 900100 . 1
20611 A ca. Gelenkbolzen . 2
2511900100 Handschalthebel 1
2511900110 Schaltstange 1
2511900120 — | Kniepolsterstiitze 1
Handbuch usw.:
2121807960 BMW-Wimpel . 1
2511807980 — | Handbuch fir R 51 ,u'R 86, Ré'l ,-'R?I 1
2511807990 — | Ersatzteilliste 1




